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Powiat przysuski – przyszłość w budowie
Rozmowa ze starostą Marianem Niemir-
skim o możliwościach rozwojowych po-
wiatu przysuskiego.

Ziemia Przysuska – Panie starosto, jako 
mieszkaniec powiatu zauważam w ostat-
nim czasie wiele rozpoczętych inwestycji 
infrastrukturalnych. W samej Przysusze 
są trzy duże place budowy realizowane 
przez samorządy. Podobnie dzieje się we 
wszystkich gminach powiatu. Skąd tak 
duża  aktywność inwestycyjna ?
Starosta Marian Niemirski – Rzeczywi-
ście wiele potrzeb społeczności lokalnych 
jest obecnie realizowanych przez sa-
morządy, a  nasz powiat stał się na prze-
strzeni ostatniego roku wielkim placem 
budowy. Budujemy drogi, szkoły, obiekty 
użyteczności publicznej i sportowe. Reali-
zujemy inwestycje w  gospodarkę wodną, 
zmieniamy źródła energii na ekologiczne, 
prowadzimy inwestycje stricte komunalne 
typu sieci kanalizacyjne i  oczyszczalnie 
ścieków. To wszystko zmienia jakość ży-
cia mieszkańców powiatu. 

ZP – jaka jest fi nansowa skala realizowa-
nych przedsięwzięć ?
M.N. - Tylko ostatnio przyjęte w  naszym 
powiecie do realizacji projekty mają łącz-
ną wartość ponad 179 mln zł. z czego sa-
morządy lokalne fi nansują ok. 24 mln zł, 
a rząd polski dokłada 155 mln zł., czyli wię-
cej niż 86 % całkowitej wartości zaplano-
wanych przez nas działań. Nasze budżety 
fi nansują więc nie więcej niż 14 % tego  
procesu inwestycyjnego. To tylko ostat-
nie zatwierdzone do realizacji projekty. 
Łącznie na przestrzeni ostatnich lat gmi-
ny i powiat otrzymały w postaci wsparcia 
ponad 0,5 mld zł na programy społeczne 
i inwestycje. 

ZP – Jakie to inwestycje panie Starosto ?
M.N. - Drogi powiatowe – 24 mln zł., roz-
budowa budynku starostwa powiatowego 
– 27 mln zł., budowa sądu i  prokuratury 
w Przysusze – prawie 50 mln zł., przebu-
dowa stadionu MKS „Oskar” w Przysusze 
– ponad 20 mln zł., sieci kanalizacyjne 
w gminach Gielniów i Potworów 19 mln zł., 
termomodernizacja i  odnawialne źródła 
ciepła na budynkach edukacyjnych w gm. 
Wieniawa blisko 10 mln zł., budowa zbior-
nika w Wysokinie – 15,5 mln zł., Utworze-
nie kampusu szkolenia militarnego w  Li-
ceum Kadetów RP Lipinach prawie 6 mln 

zł., i ostatni zatwierdzony projekt: Budowa 
Branżowego Centrum Umiejętności przy 
ZS nr 2 w Przysusze 12 mln. zł. To oczy-
wiście nie wszystko. Nie można nie wspo-
mnieć o  przebudowie zbiornika w  Nie-
znamierowicach i  przebudowie budynku 
szkoły muzycznej w Ruszkowicach. Rząd 
polski wspiera naszą społeczność nie tyl-
ko poprzez bardzo wysokie dofi nansowa-
nia do tzw. „twardych” inwestycji. Pamię-
tać należy, że w  naszym powiecie tarcze 
covidowe przekazane lokalnym przedsię-
biorcom wyniosły w czasie pandemii łącz-
nie ok. 23 mln zł., a realizacja tylko jednego 
programu społecznego – 500+ - to kolejne 
10 mln zł. rocznie. Praktyka udowadnia, że 
można się w Polsce rozwijać i dbać o ludzi 
nawet w  najmniejszych społecznościach 
lokalnych. 

ZP – Kwoty fi nansujące inwestycje są 
ogromne. Skąd takie pieniądze w naszym 
biednym regionie ?
M.N. - Rzeczywiście tak wielkich kwot 
żaden rząd wcześniej nie stawiał w  dys-
pozycji samorządów nigdy. Wszyscy je-
steśmy za taką skalę wsparcia bardzo 
wdzięczni. Ale trzeba bardzo wyraźnie po-
wiedzieć, że tego typu współpraca samo-
rządów z  władzą centralną jest możliwa, 
kiedy obie strony mają te same priorytety 
i współdzielą wartości. Ja mam ten wielki 
przywilej, że mogę jako starosta w  spo-
sób niejako naturalny, choć absolutnie 
nieformalny pełnić zaszczytną dla mnie 
rolę lidera w  naszej lokalnej samorządo-
wej rodzinie i wspierać poprzez posiadane 
możliwości wszystkie projekty prorozwo-
jowe – zarówno te realizowane przez po-
wiat, jak i te, które realizują gminy. Bardzo 

dziękuję wszystkim gospodarzom gmin za 
owocną współpracę i zrozumienie, realizo-
wane bez względu na prezentowane przez 
nas polityczne sympatie. W  naszej rodzi-
nie potrafi my się politycznie różnić, ale też 
efektywnie współpracować. 
ZP – Które z tych projektów są panu spe-
cjalnie bliskie i dlaczego ?
M.N. - Wszystkie są mi bliskie i  bardzo 
mnie cieszą, ale wymienię kilka, ponieważ 
one ilustrują jak pozytywne mogą być efek-
ty dobrej współpracy na różnych szczeb-
lach funkcjonowania struktur władzy sa-
morządowej i  rządowej. Pierwszy projekt 
to budowa budynku sądu i  prokuratury 
za prawie 50 mln zł. Inwestycję realizuje 
w  Przysusze Ministerstwo Sprawiedliwo-
ści. Jednak bez bardzo intensywnego za-
angażowania z naszej strony i moich wielu 
spotkań, rozmów, czasem wręcz burzli-
wych, pewnie nie doszłoby do tej budowy. 
Ten proces trwał wiele lat i musiałem się 
wielokrotnie mierzyć z  różnymi niemoż-
liwościami. Jednak w  chwilach trudnych 
wiedziałem, że mogę liczyć na zrozumie-
nie zarówno Pana Ministra Sprawiedliwo-
ści i jego najbliższych współpracowników, 
a efekt tej współpracy widać już w Przysu-
sze. Drugi projekt to przebudowa stadionu 
MKS Oskar Przysucha, który jest realizo-
wany przez Gminę i  Miasto Przysucha. 
Moje zaangażowanie w  ten projekt wyni-
kało z obietnicy, jaką złożyłem środowisku 
sympatyków klubu i mieszkańcom. Myślę, 
że mogę z satysfakcją stwierdzić, widząc, 
jak stadion obecnie wygląda, że słowa do-
trzymałem, a gmina otrzymała kilkunasto-
milionową dotację. Trzeci i czwarty projekt 
to oświata. Campus wojskowy w Lipinach 
i Branżowe Centrum Umiejętności przy ZS 
2 w Przysusze. Łącznie ponad 18 milionów 
zł. na lepszą oświatę w naszym powiecie.  
W  przysuskim BCU powstanie unikatowy 
w skali całej Polski ośrodek szkolący diag-
nostów i  mechaników samochodowych. 
Jedno jednak należy podkreślić – nic nie 
byłoby możliwe, bez pomocy polskiego 
rządu. Za tą pomoc bardzo dziękuję.

Z.P. - Przyłączamy się do tych podzięko-
wań wszyscy, a ja dziękuję Panie Staro-
sto za wielką pracę.
M.N. - Dziękuję za rozmowę i pozdrawiam 
wszystkich Czytelników Ziemi Przysuskiej.

Rozmawiał 
Jarosław Bednarski
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83 rocznica bitwy partyzanckiej pod Huciskiem stoczonej 30 marca 1940 r. 

„Primus Inter Pares” - pierwsi miedzy równymi w ZS nr 2 w Przysusze. 
Najlepsi uczniowie nagrodzeni

31 marca w  Hucisku odbyła się uroczy-
stość upamiętniająca walki Wydzielonego 
Oddziału Wojska Polskiego dowodzonego 
przez mjr. Hubala z  siłami niemieckimi. 
W  uroczystości uczestniczyli przedstawi-
ciele: lokalnych władz samorządowych, re-
prezentowanych przez Wicestarostę Mar-
ka Kilianka, Nadleśnictwa Przysucha oraz 
Światowego Związku Armii Krajowej Koła 
Przysucha, Stowarzyszenia Ułanów im. 
Oddziału Wydzielonego Wojska Polskiego 
Majora Hubala . Po wystąpieniach gości 
i  podziękowaniach kierowanych do orga-
nizatorów oraz przybyłych gości zebrani 
udali się pod pomnik mjra Hubala, gdzie 
zostały złożone wiązanki biało - czerwo-
nych kwiatów i zapalone znicze.  Wicesta-
rosta Marek Kilianek uczcił pamięć boha-

terskich uczestników tej pierwszej, dużej  
w II wojnie światowej bitwy partyzanckiej 
słowami: „83 lata temu tutaj, na ziemi 
przysuskiej miało miejsce starcie pomię-
dzy Oddziałem Wydzielonym Wojska Pol-
skiego majora „Hubala” a  51. batalionem 
niemieckiej policji porządkowej, stoczone 
30 marca 1940 roku. Bój trwał ponad dwie 
godziny. Było to pierwsze duże zwycię-
stwo oddziału „Hubala”, a zarazem pierw-
sza poważna walka partyzancka stoczona 
w czasie II wojny światowej. Mimo liczeb-
nej i technicznej przewagi przeciwnika pol-
scy żołnierze zmusili Niemców do odwro-
tu i zadali im ciężkie straty, sięgające 100 
zabitych i rannych. „Hubalczycy” zniszczyli 
także sześć niemieckich samochodów, 
w  tym cztery ciężarowe, a  kilka innych 

uszkodzili. Oddział Wydzielony Wojska 
Polskiego poniósł mniejsze, aczkolwiek 
odczuwalne straty. Z szeregów ubyło bo-
wiem jedenastu poległych, dwóch zaginio-
nych, dziesięciu rannych i  jeden dezerter. 
Straszną cenę zapłaciła wieś i  jej miesz-
kańcy. Hucisko zostało spacyfi kowane 
dwukrotnie. 31 marca Niemcy aresztowali 
tam 33 mężczyzn, spośród których więk-
szość wywieźli później do obozu koncen-
tracyjnego w  Sachenhausen. 11 kwietnia 
niemiecka ekspedycja karna doszczętnie 
spaliła wieś i  rozstrzelała 22 mężczyzn. 
W  wyniku obu pacyfi kacji zginęło łącznie 
43 mieszkańców Huciska. My w  naszej 
małej ojczyźnie wiemy, jaka jest cena 
godności i  wolności. W  tym miejscu, te 
słowa muszą brzmieć szczególnie moc-
no i wyraźnie. Nigdy nie godziliśmy się na 
przemoc, zniewolenie i  bezprawie. Przez 
wiele lat myślałem, że tego typu historie 
są i  będą wyłącznie domeną przeszłości. 
Jednak okazuje się że i dzisiaj nie brakuje 
ludzi i  sił starających się zaciekle atako-
wać tego co polskie i  święte. Nie ma na 
to zgody. Jesteśmy Polakami i na zawsze 
pozostaniemy wierni Polsce i polskim war-
tościom. I tak, jak Hubal i  jego żołnierze 
pozostali wierni Polsce do końca, tak i my 
wierni Polsce i polskim ideałom wierni po-
zostaniemy. Chwała pamięci majora Hu-
bala. Chwała pamięci jego żołnierzy.” 
  Jarosław Bednarski

Szkolna uroczystość poświęcona uhono-
rowaniu najlepszych uczniów miała w tym 
roku szczególny charakter. Była okazją do 
wręczenia stypendiów naukowych fundo-
wanych przez Starostę Przysuskiego, ale 
również nagród dla laureatów corocznego 
konkursu organizowanego przez Senatora 
Stanisława Karczewskiego. Uroczystość  
zaszczycili swoją obecnością: Stanisław 
Karczewski Senator Rzeczpospolitej Pol-
skiej – Marszałek Senatu IX kadencji, Ad-
rian Barański – dyrektor Delegatury w Ra-
domiu Mazowieckiego Kuratorium Oświaty 
w Warszawie, Marian Niemirski  _ Starosta 
Przysuski, Luiza Kozłowską – kierownik 
Wydziału Edukacji Starostwa Powiatowe-
go w Przysusze, Dorota Skalińska dyrektor 
Zespołu Szkól nr 1 im. Jana Pawła II wraz 
z  uczniami. W  uroczystości wzięli udział 
laureaci Stypendium Starosty Przysuskie-
go oraz uczniowie, którzy w  pierwszym 
półroczu roku szkolnego osiągnęli najlep-
sze wynik w nauce wraz z rodzicami. Naj-
lepsi uczniowie w Zespole Szkół Nr 2 im. 
Ludwika Skowyry w Przysusze to: Amelia 
Biskup – 5,53, Emilia Prasek – 5,08, Alek-
sandra Rylska – 5,06, Julia Walaszczyk – 

5,00, Aleksandra Zagdańska – 5,00, Jakub 
Pruchnikcki – 4,95, Maria Woszczyńska, 
4,94, Kryspin Matuszczak – 4,93, Patrycja 
Zawisza – 4,88, Agnieszka Chylak – 4,85, 
Łukasz Kacprzak – 4,85, Weronika Wolska 
– 4,85, Daria Miedziechowska – 4,83, Jo-
anna Włodarczyk – 4,82, Piotr Witkowski 
– 4,81.
Senator RP Stanisław Karczewski wrę-
czył nagrody uczestnikom XI edycji kon-
kursu „Żołnierze wyklęci. Walka o pamięć 
i  cześć”, którzy reprezentowali Zespół 
Szkól nr 1 im. Jana Pawła II i Zespół Szkól 
nr 2 im. L. Skowyry w Przysusze. XI edycja 

konkursu cieszyła się dużym zaintereso-
waniem uczniów. Pan Marszałek podkre-
ślił rolę patriotycznego wychowania mło-
dzieży i kształtowania właściwej hierarchii 
wartości młodego pokolenia Polaków. 
Nagrodzeni i  wyróżnieni zostali: Natalia 
Kędzierska, Patryk Zając, Julia Zakrzew-
ska, Zuzanna Janus, Kacper Gębala, Julia 
Sobczaki Katarzyna Piecyk z  ZS nr 1 im. 
Jana Pawła II w Przysusze. Z  ZS nr 2 im. 
L. Skowyry w  Przysusze nagrodzeni zo-
stali: Aleksandra Zagdańska, Maria Wosz-
czyńska, Sylwia Kazała, Amelia Biskup 
i Kryspin Matuszczak.
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Marsz Papieski w Przysusze
Ponad 700 osób przeszło w ramach Mar-
szu Papieskiego 2 kwietnia w  Przysusze. 
Manifestacja sprzeciwu wobec ataku na 
pamięć Świętego Jana Pawła II była spon-
tanicznym odruchem serca ludzi biorą-
cych w niej udział. Wydarzenie rozpoczęło 
się od wspólnej modlitwy w  kościele pa-
rafi alnym pw. Miłosierdzia Bożego prowa-
dzonej przez ks. Proboszcza Sławomira 
Gregorczyka. W  marszu uczestniczyły 
poczty sztandarowe szkół ponadpodsta-
wowych z  Przysuchy: Zespołu Szkół Nr 
1 im. Jana Pawła II i  Zespołu Szkół Nr 2 
im. Ludwika Skowyry. Dobry przykład mło-
dzieży dawały obecne na marszu Panie 
Dyrektor obydwu szkół oraz nauczyciele. 
Słowo wprowadzenia do marszu będące 
nawiązaniem do ogłoszonego stanowiska 
samorządowców powiatu przysuskiego 
w tej sprawie zaprezentował Janusz Czu-
bak. Następnie uformował się pochód. 
W  pierwszym szeregu niesiono portret 
Jana Pawła II. W czasie marszu uczestni-
cy śpiewali pieśni religijne i skandowali ha-

sła. Najczęściej można było usłyszeć: „Nie 
ma lepszego od Jana Pawła II”. Po kilku-
nastu minutach manifestacji czoło dotar-
ło do kościoła parafi alnego pw. św. Jana 
Niepomucena w  Przysusze. Po krótkiej 
modlitwie błogosławieństwa uczestnikom 
udzielił ks. proboszcz dr Sławomir Adam-
czyk. Uczestników pożegnał również koor-
dynujący całą akcję Janusz Czubak, który 
powiedział: 
„Szanowni Państwo Uczestnicy i Organizato-
rzy Marszu Papieskiego w Przysusze. Dzisiaj 
w ten symboliczny dzień niedzieli palmowej, 
ciśnie mi się na usta jedno słowo – dziękuję. 
Dziękuję wszystkim, za przyjście i  tą piękną 
manifestację przywiązania do prawdy i  do-
bra. Byliśmy dzisiaj razem, ponieważ nie 
godzimy się na skandaliczne pomawianie 
świętego Jana Pawła II. Nie godziny się na 
odbieranie nam Polakom naszego kręgosłu-
pa moralnego i  kulturowej tożsamości. Nie 
godzimy się na zohydzanie wartości. ... Kiedy 
patrzę na Państwa i widzę jak wielu nas przy-
szło, ... – mogę ze spokojem zwrócić się do 

kłamców i organizatorów ataku na Naszego 
Papieża Tysiąclecia. Przegraliście. Nie znisz-
czycie prawdy, nie zabierzecie nam wiary, nie 
usuniecie z  naszej pamięci najświętszych 
i  najważniejszych dla ojczyzny symboli. ... 
Jan Paweł II inaugurując swój pontyfi kat 16 
października 1978 roku przekraczał symbo-
licznie bramy Jerozolimy. Wtedy również tłu-
my wiwatowały, a on sam stawał się Ojcem 
naszego i wszystkich narodów uciemiężonej 
przez komunizm wschodniej Europy wyzwo-
lenia. …  W zamyśle oszczerców to (atak me-
dialny – przyp. red.)miało być ukrzyżowanie 
dzieła życia Wielkiego Papieża. Nie wiedzieli 
oni jednak, tego, co dla nas, ludzi wiary i ucz-
niów Jana Pawła II jest oczywiste, że tylko 
prawda może zwyciężyć, a kłamstwo zosta-
nie zawsze obnażone. Jestem dumny, że dzi-
siaj zrobiliśmy to naszą nadzieją, wiarą i mi-
łością. I za to jeszcze raz wszystkim Państwu 
dziękuję.” 
Wystąpienie Janusza Czubaka była ostat-
nim akcentem tej ważnej manifestacji. 

Jarosław Bednarski
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Konferencja „Obronimy Polskie Lasy” w Jedlni Letnisko

Branżowe Centrum Umiejętności powstanie przy Zespole Szkół Nr 2 
im. Ludwika Skowyry w Przysusze. Powiat dostał ponad 10 milionów złotych.

W poniedziałek, 24 kwietnia w Leśnym 
Ośrodku Edukacyjnym w Jedlni-Letnisko 
odbyła się konferencja pod nazwą „Pol-
skie lasy - skarb pokoleń”. W spotkaniu 
udział wzięła udział między innymi mini-
ster środowiska i klimatu Anna Moskwa, 
starosta Marian Niemirski, skarbnik i rad-
na sejmiku mazowieckiego Ewa Białecka 
oraz parlamentarzyści, samorządowcy 
i leśnicy z regionu radomskiego.  

„Obronimy polskie lasy, aby pozostały w rę-
kach tych, którzy zarządzają nimi najlepiej” 
- mówiła minister podczas konferencji. 
Konferencja „Polskie lasy - skarb pokoleń” 
dotyczyła przede wszystkim pozytywnej 
opinii Komisji Ochrony Środowiska Na-
turalnego, Zdrowia Publicznego i  Bezpie-
czeństwa Żywności Parlamentu Europej-
skiego dotyczącej zmiany traktatu, która 
przeniosłaby leśnictwo z kompetencji kra-

jowych do wspól-
nych Unii Europej-
skiej. Aby zmiany 
doszły do skutku, 
muszą się na to 
zgodzić wszystkie 
państwa człon-
kowskie. Stano-
wisko polskiego 
rządu jest w  tej 
sprawie jasne. 
„Obronimy pol-
skie lasy i  o  tym 
dzisiaj będzie-
my rozmawiać, 

debatować nad dalszą strategią obrony 
polskich lasów. Chcemy, by pozostały 
w rękach tych, którzy zarządzają nimi naj-
lepiej.  Po spotkaniu z mediami rozpoczęła 
się konferencja, podczas której prelekcje 
wygłosili między innymi: Anna Moskwa 
- minister klimatu i  środowiska, profesor 
Zbigniew Krysiak z  Instytutu Myśli Schu-
mana, doktor Zbigniew Kuźmiuk - poseł 
do Parlamentu Europejskiego, Jan Tabor 
- zastępca Dyrektora Generalnego Lasów 
Państwowych. „Cieszy mnie fakt, że rząd 
polski również i w tej sprawie, jak w wielu 
innych prezentuje odpowiedzialne i  zgod-
ne z naszym interesem narodowym stano-
wisko. Nie możemy się zgodzić na utratę 
przez państwo polskie kontroli nad jednym 
z naszych najstarszych i najważniejszych 
dóbr narodowych, jakim są polskie lasy. 
Stąd też dzisiejsza nasza wizyta na konfe-
rencji Pani Minister Anny Moskwy” – mówi 
starosta Marian Niemirski.
     

Opracował Jarosław Bednarski

Ministerstwo Edukacji i Nauki wraz z Fun-
dacją Rozwoju Systemu Edukacji ogłosi-
ło wyniki programu, w ramach którego 
w całej Polsce ma powstać 120 Branżo-
wych Centrów Umiejętności. Branżowe 
Centrum Umiejętności w zakresie kształ-
cenia diagnostów samochodowych zo-
stanie wybudowane przy Zespole Szkół 
Nr 2. im. Ludwika Skowyry w Przysusze. 
Będzie to unikatowe w skali kraju, bardzo 
nowoczesne centrum kształcące diagno-
stów samochodowych. 
Zdobyliśmy ponad 10 milionów zł. z  fun-
duszy rządowych na utworzenie Branżo-
wego Centrum Umiejętności w Przysusze 
- jednego ze 120 ośrodków tego typu, któ-
re powstać mają do końca 2026 r w całym 
kraju. Będą w  nich kształceni specjaliści 
na potrzeby gospodarki. Program ten re-
alizowany przez Ministerstwo Edukacji 
Narodowej z Fundacją Rozwoju Systemu 
Edukacji jest realizacją konsekwentnego 
dążenia do zapewnienia jak najwyższego 
poziomu edukacji zawodowej kształcącej 
profesjonalnie przygotowane kadry dla dy-
namicznie rozwijającej się polskiej gospo-
darki. Branżowe Centrum Umiejętności. 
W Przysusze powstanie unikatowy w skali 
całej Polski ośrodek szkolący diagnostów 
samochodowych. Zakładamy kształcenie 
200 specjalistów rocznie. Zakładamy, że 
oferta BCU w Przysusze będzie adresowa-
na rocznie do 120 dorosłych, 60 uczniów 

oraz do 20 nauczycieli zawodu. W ramach 
Centrum zostanie wybudowana komplet-
na, nowoczesna stacja diagnostyczna, 
gotowa do diagnostyki również samocho-
dów elektrycznych oraz stacja szybkiego 
ładowania tych samochodów – mówi Ma-
rian Niemirski – starosta przysuski.
W  ramach Branżowego Centrum Umie-
jętności w  Przysusze będzie realizowane 
kształcenie kadr dla szeroko pojętej bran-
ży motoryzacyjnej w dziedzinie diagnosty-
ki i napraw pojazdów dla osób, które będą 
zainteresowane rozwojem swoich kom-
petencji zawodowych. Ważną innowacją 
będzie stworzenie ośrodka kształcącego 
fachowców do obsługi pojazdów elek-
trycznych. Branżowe Centrum Umiejętno-
ści w  powiecie przysuskim ma powstać 

w  oparciu o  rozbudowę istniejącego Po-
wiatowego Centrum Kształcenia Zawodo-
wego przy Zespole Szkół Nr 2 im. Ludwika 
Skowyry w Przysusze. Czas realizacji tego 
projektu jest przewidywany do 30.06.2026 
r. Projekt powstał we współpracy z Zespo-
łem Szkół Nr 2 im. Ludwika Skowyry Przy-
susze, w  oparciu o  istniejące Technikum 
Samochodowe kształcące specjalistów 
w zakresie obsługi i napraw pojazdów me-
chanicznych. Partnerem branżowych pro-
jektu jest Polska Izba Stacji Kontroli Po-
jazdów. Dla zapewnienia wysokiej jakości 
realizowanych procesów edukacyjnych 
pracujemy nad ustanowieniem współpra-
cy z jedną z wiodących w regionie uczelni 
technicznych. – dodaje starosta Niemir-
ski.
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Szkoła w Lipinach zaprasza

W dniu 22 kwietnia 2023 roku Szkoła 
w Lipinach otworzyła swoje drzwi dla 
wszystkich zainteresowanych nauką 
w niej ósmoklasistów. Dyrektor szkoły – 
Barbara Jackowska powitała wszystkich 
przybyłych na wydarzenie gości. Piękna 
pogoda i  atrakcyjność szkoły przełożyły 
się na ogromne zainteresowanie licznie 
odwiedzających szkołę w tym dniu ósmo-
klasistów i ich rodziców. Goście szkoły zo-
stali zapoznani z ofertą edukacyjną szkoły 
na rok szkolny 2023/2024. Od września 
uczniowie klas I  będą mogli kształcić się 
w  następujących klasach pierwszych: 
klasa humanistyczna z z rozszerzenia-
mi: język polski, do wyboru: historia lub 
wiedza o  społeczeństwie, do wyboru: ję-
zyk angielski lub język niemiecki. Klasa 

politechniczna z rozszerzeniami: mate-
matyka, do wyboru: geografi a lub informa-
tyka lub fi zyka, do wyboru: język angielski 
lub język niemiecki. Klasa przyrodnicza 
z rozszerzeniami: geografi a, do wyboru: 
biologia i chemia, do wyboru: język angiel-
ski lub język niemiecki. Dyrektor przeka-
zała informację o realizowanym w szkole 
przez powiat przysuski programie rozwoju 
bazy materialnej szkoły o wartości blisko 
6 mln zł., który ma doprowadzić warun-
ki kształcenia i  wychowania kadetów do 
najwyższego poziomu. Wyraziła nadzieję, 
że pierwsze efekty realizacji tego projektu 
będą już wyraźnie widocznie w ciągu no-

wego roku szkolnego. 
W tegorocznym programie wydarzenia nie 
zabrakło pokazu wyszkolenia wojskowe-
go kadetów, w tym musztry paradnej czy 
widowiskowego pokazu szkolnego Koła 
Taktycznego. W  budynku szkoły przygo-
towano stoiska informacyjne służb mun-
durowych i  jednostek wojskowych oraz 
uczelni wojskowych, współpracujących 
ze szkołą. Kandydatom i  ich rodzicom 
zaproponowano uczestnictwo w  lekcjach 
otwartych, omówiono zasady rekrutacji do 
szkoły, program szkolenia i korzyści płyną-
ce z pobierania nauki w Oddziałach Przy-
gotowania Wojskowego. W hali sportowej, 
Ośrodku Sprawności Fizycznej i na boisku 

sportowym odbywały się pokazy prób 
sprawnościowych przeprowadzanych 
w ramach rekrutacji do klas wojskowych. 
Uczestnikom Dnia Otwartego zademon-
strowano umiejętności kadetów zdobyte 
na prowadzonych w szkole zajęciach jeź-
dzieckich. Młodzież kadecka zaprosiła go-
ści na spacer po internatach, stwarzając 
tym samym okazję do rozmowy i  przed-
stawienia szkoły z  perspektywy ucznia. 
Zainteresowaniem odwiedzających szko-
łę cieszyła się pobliska strzelnica oraz 
punkt, na którym można było sprawdzić 
własne umiejętności strzeleckie. Zwień-
czeniem Dnia Otwartego w  Lipinach był 
wspólny żołnierski obiad, sprzyjający inte-

gracji. W tym dniu szkołę licznie odwiedzili 
nie tylko przyszli uczniowie i  ich rodzice 
z różnych stron Polski, ale też absolwenci, 
którzy dzielili się swoimi wspomnieniami 
z pobytu na terenie lipińskiego kampusu. 
Dzień Otwarty był okazją do spotkania 
z  dyrekcją, nauczycielami i  uczniami 
szkoły oraz okazją do zaprezentowania 
walorów okolicy i panującego w szkole kli-
matu życzliwości i otwartości. Wszystkim 
Gościom i  partnerom szkoły składamy 
wielkie podziękowania i  żywimy nadzieję, 
że przedsięwzięcie spełniło oczekiwania 
wszystkich naszych Gości. Szkolnemu 
wydarzeniu patronowała TVP3 WARSZA-
WA.

Emilia Bis, Agnieszka Niemirska
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Zespół Szkół nr 1 im. Jana Pawła II w Przysusze 
zaprasza absolwentów szkół podstawowych

W  Zespole Szkół nr 1 im. Jana Pawła II 
w  Przysusze 14 kwietnia 2023 r. odbył 
się „Dzień Otwartych Drzwi” w  tradycyj-
nej, stacjonarnej formule. Poprzez swój 
cykliczny charakter na stałe zapisał się 
w harmonogramie wydarzeń lokalnie pro-
mujących ścieżki edukacyjne w  Przysu-
sze. Szkolne przedsięwzięcie ma na celu 
przedstawienie oferty edukacyjnej ZS nr 1 
uczniom szkół podstawowych z  okolicz-
nych terenów. Dyrektor Dorota Skalińska 
wprowadziła uczniów ze szkół podstawo-
wych w  naukowy świat szkoły średniej, 
prezentując system kształcenia, działal-
ność szkoły oraz osiągnięcia swoich pod-
opiecznych. Następnie młodzież z ZS nr 1 
aktywnie oprowadzała młodszych, licznie 
przybyłych kolegów po budynku szkoły, 
przedstawiała profi le klas w salach eduka-
cyjnych oraz dzieliła się ciekawostkami na 
temat działań uczniowskich. To spotkanie 
pozwoliło uczniom ze szkół podstawo-
wych namacalnie doświadczyć atmosfery 
„ze szkolnej ławki” w ZS nr 1 oraz umoż-
liwiło im zdobycie cennych informacji na 
temat procesu nauczania w szkole. Szkoła 

zaprasza kandydatów do klas pierwszych 
liceum ogólnokształcącego: klasa biolo-
giczno – chemiczna z językiem angiel-
skim i niemieckim przygotowująca do 
studiów uniwersyteckich na kierunkach 
medycznych oraz przyrodniczych; obo-
wiązuje rozszerzony program nauczania 
biologii, chemii; klasa matematyczno – 
fi zyczna z językiem angielskim i niemie-
ckim przygotowująca do studiów politech-
nicznych i uniwersyteckich na kierunkach 
ścisłych, obowiązuje rozszerzony program 
nauczania matematyki, fi zyki, języka an-
gielskiego; klasa matematyczno-geogra-
fi czna z językiem angielskim i niemieckim 
przygotowująca do studiów politechnicz-

nych i  uniwersyteckich na kierunkach 
ekonomicznych oraz ścisłych; obowiązuje 
rozszerzony program nauczania matema-
tyki, geografi i, języka angielskiego; klasa 
językowa z językiem angielskim i niemie-
ckim przygotowująca do studiów uniwer-
syteckich na kierunkach językowych oraz 
społecznych; obowiązuje rozszerzony 
program nauczania języka angielskiego, 
języka niemieckiego, języka polskiego; kla-

sa humanistyczna z językiem angielskim 
i francuskim przygotowująca do studiów 
uniwersyteckich na kierunkach: prawni-
czych, humanistycznych, artystycznych 
oraz społecznych; obowiązuje rozszerzo-
ny program nauczania języka polskiego, 
historii, języka angielskiego; klasa euro-
pejska z językiem angielskim i francu-
skim przygotowująca do studiów uniwer-
syteckich na kierunkach przyrodniczych 
oraz społecznych; obowiązuje rozszerzo-
ny program nauczania geografi i, języka 
angielskiego, wiedzy o społeczeństwie. ZS 
1 zaprasza również do I  klasy technikum 
informatycznego, w  którym można zdo-
być kwalifi kacje z  zakresu: administracji 

i  eksploatacji systemów komputerowych, 
urządzeń peryferyjnych i  lokalnych sieci 
komputerowych, a  także: tworzenie i  ad-
ministrowanie stronami i  aplikacjami in-
ternetowymi oraz bazami danych. Szkoła 
jest ośrodkiem egzaminacyjnym dla kwa-
lifi kacji  INF.02 oraz  INF.03 oraz posiada 
status akademii lokalnej Cisco w ramach 
programu Cisco Networking Academy. 
Sprawdzianem wiedzy i umiejętności ucz-
niów jest ich udział w olimpiadach i  kon-
kursach. Wsparcie nauczycieli w  dobrym 
przygotowaniu do nich umożliwia uzyski-
wanie wyróżniających wyników. Młodzież 
chętnie uczestniczy zarówno w  ogólno-
polskich olimpiadach i konkursach przed-
miotowych, jak i  w  konkursach organizo-
wanych przez nauczycieli. Wśród uczniów 
naszej szkoły w bieżącym roku szkolnym 
są uczestnicy następujących olimpiad: 
Olimpiada Geografi czna, Olimpiada Języ-
ka Angielskiego, Olimpiada Historyczna, 
Olimpiada Wiedzy Ekologicznej, Olimpia-
da Teologii Katolickiej, Olimpiada Wiedzy 
o Afryce. Po raz kolejny uczniowie przystą-
pili też do rywalizacji w konkursach takich 
jak: Konkurs „Żołnierze Wyklęci. Walka 
o  pamięć i  cześć”,  Kangur Matematycz-
ny, Ogólnopolski Konkurs Polonistyczny 
Fraszka. Sukcesem uczennicy naszej 
szkoły jest zajęcie 2. miejsca w  Ogólno-
polskim Konkursie Literackim pt. „Wiersz 
o Babci i Dziadku” w kategorii szkół ponad-
podstawowych. Na terenie szkoły rokrocz-
nie organizowane są m.in.: Turniej Lektur 
Szkolnych oraz Zespołowy konkurs mate-
matyczny. Młodzież zajmuje także wyso-
kie lokaty w zawodach sportowych takich 
jak: Turniej Piłki Ręcznej Mężczyzn o  pu-
char J.M. Rektora UTH czy Indywidualne 
Powiatowe Biegi Przełajowe Szkół Ponad-
podstawowych. Zapraszamy kandydatów 
do klas pierwszych. 

Opracowali: Anna Kopijek, 
Marta Płuciennik, Tomasz Zychla
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Zespół Szkół Nr 2 im. Ludwika Skowyry w Przysusze 
szkoła dla profesjonalistów

Dobry zawód to dobre życie w  przyszło-
ści. 14 kwietnia 2023r.  odbył się dzień 
otwarty dla kandydatów, którzy zamie-
rzają zdobyć ciekawy, dający dobrą per-
spektywę zawód, w  dobrze wyposażonej 
i  ciekawie kształcącej szkole. Około 400 
uczniów szkół podstawowych z  Powiatu 
Przysuskiego i  sąsiadujących miało oka-
zję zapoznać się na miejscu z  ofertą na 
rok szkolny 2023/2024. A  jest w  czym 
wybierać. Zespół Szkół Nr 2 im. Ludwika 
Skowyry w Przysusze zaprasza do techni-
kum, w którym można uczyć się w nastę-
pujących zawodach: technik elektronik, 

technik mechanik, technik hotelarstwa, 
technik ekonomista, technik usług fry-
zjerskich, technik pojazdów samocho-
dowych, technik żywienia i usług gastro-
nomicznych, technik przemysłu  mody, 
technik organizacji turystyki, technik 
logistyk. W  zakresie rozszerzonym ucz-
niowie technikum mogą wybierać z nastę-
pujących przedmiotów: j. polski, biologia, 
j. angielski, fi zyka, matematyka, chemia, 
geografi a, historia, wiedza o  społeczeń-
stwie, informatyka. Absolwenci szkół będą 
mogli zdobywać wykształcenie zawodowe 
w szkole branżowej z zajęciami teoretycz-
nymi i  praktycznymi w  szkole, w  zawo-
dach: kucharz, fryzjer, elektronik, cukier-
nik, mechanik-monter maszyn i urządzeń, 

ślusarz, operator obrabiarek skrawają-
cych, mechanik pojazdów samochodo-
wych. W  zawodzie krawiec zajęcia prak-
tyczne odbywać się będą w  zakładzie 
pracy. Dzięki podjętej współpracy z ZPOW 
Hortex szkoła zaprasza do nauki w zawo-
dzie operator maszyn i urządzeń przemy-
słu spożywczego z zajęciami praktyczny-

mi realizowanymi w bardzo nowoczesnym 
zakładzie ZPOW Hortex. Szkoła zaprasza 
również kandydatów do klasy wielozawo-
dowej kształcącej w  zawodach: cieśla, 
piekarz, lakiernik,  krawiec, sprzedawca, 
murarz, blacharz, złotnik-jubiler i inne. Za-
jęcia praktyczne uczniowie tej klasy będą 
realizować w  zakładach pracy. Wszyst-
kie zajęcia teoretyczne będą realizowane 
przez szkołę. 
Kandydaci zwiedzający szkołę wysłuchali 
prezentacji na temat oferty edukacyjnej, 
osiągnięć szkoły, mogli też uczestniczyć 

w  zajęciach praktycznych, dzięki którym 
poznali specyfi kę kształcenia w  różnych 
zawodach.  Przewodnikami w zwiedzaniu 
byli uczniowie szkoły, którzy z ogromnym 
zaangażowaniem i  pasją zaprezentowali 
bogate informacje i  ciekawostki z  życia 
szkoły. To oni przekazali ciekawe treści  
dotyczące kierunków kształcenia, nauki, 
możliwości rozwijania swoich talentów, 
działalności organizacji młodzieżowych 
oraz bogatej gamy  wydarzeń szkolnych. 
Gośćmi podczas dnia otwartego w naszej 
szkole byli także rodzice kandydatów do 
szkoły, którzy z  zainteresowaniem  przy-
słuchiwali się prezentacjom i  zwiedzali 
szkołę. Czekamy na Ciebie. Zapraszamy. 
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Uroczyste otwarcie Dziennego Domu Senior + w Ruskim Brodzie

W czwartek, 30 marca odbyła się uroczy-
stość otwarcia Dziennego Domu Senior 
+ w Ruskim Brodzie. W  uroczystości ot-
warcia i  ceremonii poświęcenia nowej 
gminnej jednostki organizacyjnej uczestni-
czyli: ks. Wojciech Marchewka Proboszcz 
Parafi i w Ruskim Brodzie oraz ks. Sławo-
mir Adamczyk Proboszcz Parafi i pw. św. 
Jana Nepomucena w Przysusze, Tomasz 
Matlakiewicz Burmistrz Gminy i  Miasta 
Przysucha, Mirosław Pierzchała Przewod-
niczący Rady Gminy i  Miasta Przysucha 
wraz z Radnymi, Marzanna Seta Dyrektor 
Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Spo-
łecznej w  Przysusze, Sołtysi, Kierownicy 
Urzędu Gminy i Miasta w Przysusze oraz 
podopieczni nowo powstałej placówki. 
Dzienny Dom Senior + rozpoczął swoją 
działalność z początkiem tego roku. Dzięki 
zrealizowanej inwestycji, na którą Gmina 
i  Miasto Przysucha pozyskała dofi nanso-
wanie w wysokości 400 tys. zł w ramach 
Programu Wieloletniego „Senior+” na lata 
2021-2023, Moduł I  „Utworzenie i/lub wy-
posażenie ośrodka „Senior+”, budynek 
dawnej szkoły został już w  całości zago-
spodarowany. Z początkiem marca samo-
rząd pozyskał kolejne pieniądze, prawie 
60 tys. zł, tym razem na funkcjonowanie 
placówki. Przypomnijmy, że w  centralnej 
części budynku dawnej szkoły podstawo-
wej powstał ośrodek wsparcia komplek-
sowo przygotowany z myślą o seniorach, 
osobach starszych nieaktywnych zawo-
dowo, niepełnosprawnych. Obecnie w pra-
wej części budynku funkcjonuje świetlica 
wiejska oraz punkt biblioteczny, a w lewej 
Środowiskowy Dom Samopomocy. Dzien-
ny Dom Senior + na początku swojej dzia-
łalności dysponuje 15 miejscami opieki 
z możliwością zwiększenia do 42 i oferuje 
seniorom: aktywność społeczną, poprzez 
rozwój różnorodnych środowiskowych 
form opieki dziennej dla osób starszych, 
aktywność ruchową, kinezyterapię, ani-
mację czasu wolnego, ofertę edukacyjną 
oraz kulturalną i  rekreacyjną, jak również 
możliwość realizacji swoich pasji. Zajęcia 

dostosowane są do potrzeb i  możliwości 
uczestników i odbywają się od poniedział-
ku do piątku. Seniorzy w nowym obiekcie 
mogą aktywnie spędzać czas korzystając 
z  przystosowanych do ich potrzeb sal: 
ćwiczeń, do terapii indywidualnej, wypo-
czynkowej czy też telewizyjnej. Nowa 
placówka została pozbawiona barier ar-

chitektonicznych, a na zewnątrz zamonto-
wano windę dla osób niepełnosprawnych. 
Całkowita wartość inwestycji wyniosła 
773 647,60zł. „-Składam serdeczne po-
dziękowania na ręce Pani Anny Woźniak 
Kierownik Dziennego Domu Senior + oraz 
całego personelu za wkład pracy, zaanga-
żowanie, okazywaną naszym Seniorom 
dobroć i serdeczność. Dziękuję za organi-
zację uroczystości. Podziękowania kieruję 
także do czcigodnych księży oraz wszyst-
kich zaproszonych gości i naszych wspa-
niałych pensjonariuszy za to, że wspólnie 
mogliśmy uczestniczyć w tym jakże waż-
nym wydarzeniu. Dziękuję Wam Drodzy 
Seniorzy za wypowiedziane słowa: To jest 
nasz drugi Dom. Teraz wiem, że może nie 
było łatwo, ale na pewno było warto. Bez 

wątpienia, jest to jedna z naszych ważniej-
szych inwestycji, a  potrzebę jej realizacji 
podyktowała troska o  człowieka”. - po-
wiedział Tomasz Matlakiewicz Burmistrz 
Gminy i Miasta Przysucha.

Dorota Widawska 
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PRZYSUCHA

Rozbudowa i wymiana oświetlenia ulicznego na terenie
Gminy i Miasta Przysucha zakończona

Zakończona została realizacja jednej z klu-
czowych gminnych inwestycji, jaką jest 
rozbudowa oraz wymiana oświetlenia ulicz-
nego na terenie Gminy i Miasta Przysucha. 
Wzdłuż głównych ciągów komunikacyjnych, 
ulic i dróg w mieście oraz na terenie 23 so-
łectw stare oprawy oświetleniowe sodowe, 
rtęciowe, świetlówkowe zostały zastąpione 
oświetleniem ulicznym wykonanym w tech-
nologii LED. Zakres przeprowadzonych prac 
obejmował: demontaż 2096 opraw oświet-
leniowych, montaż 2372 szt. nowych opraw 
ulicznych oraz typu parkowego na istnieją-
cych słupach elektroenergetycznych, mo-
dernizację 63 punktów pomiaru i sterowania 
oświetleniem oraz wdrożenie systemu ste-
rowania oświetleniem ulicznym. Całkowita 
wartość inwestycji wyniosła ponad 4 mln 
zł i warto przypomnieć, że na jej realizację 
Gmina i Miasto Przysucha pozyskała środki 

zewnętrzne z Rządowego Funduszu Polski 
Ład. W efekcie modernizacji i przeprowadzo-
nej rozbudowy oraz montażu nowoczesne-

go oświetlenia, będzie jaśniej, bezpieczniej, 
taniej i efektywniej.

Dorota Widawska

ul. Młyny w Przysusze 

ul. Polna w Przysusze

ul. Świętokrzyska w Przysusze Wistka

ul. Szkolna w Przysusze

Kuźnica

Zbożenna

ul. Warszawska w Przysusze

Skrzyńsko

Janików
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PRZYSUCHA

Wielki turniej małych szachistów

68 Ogólnopolski Konkurs Recytatorski, 40 Ogólnopolski Mały Konkurs Recytatorski
 i 46 Konkurs Recytatorski „Warszawska Syrenka” 

29 marca 2023r. w Publicznej Szkole Pod-
stawowej nr 2 w Przysusze odbyły się I Mię-
dzygminne Mistrzostwa w Szachach Szkół 
Podstawowych pod honorowym patronatem 
Burmistrza Gminy i Miasta Przysucha. Ce-
lem tego wydarzenia była popularyzacja gry 
w  szachy, danie uczniom możliwości spraw-
dzenia swoich umiejętności, doświadczenie 
ciekawych przeżyć w  rozgrywkach turniejo-
wych oraz integrowanie różnych społeczno-
ści szkolnych. W  I  Międzygminnych Mistrzo-
stwach w  Szachach Szkół Podstawowych 
wzięło udział 60 małych szachistów- repre-
zentanci  siedmiu szkół z pięciu gmin: Gmina 
Borkowice–Publiczna Szkoła Podstawowa im. 
Janusza Łąckiego w Borkowicach, Gmina Giel-
niów–Publiczna Szkoła Podstawowa w  Roz-
wadach, Gmina Odrzywół–Publiczna Szkoła 
Podstawowa im. Jana Pawła II w Odrzywole, 
Gmina Potworów–Publiczna Szkoła Podsta-
wowa im. Marszałka Józefa Piłsudskiego 
w  Potworowie, Gmina Przysucha–Publiczna 
Szkoła Podstawowa nr 1 w  Przysusze, Pub-
liczna Szkoła Podstawowa nr 2 w Przysusze, 
Publiczna Szkoła Podstawowa im. Kardynała 
Stefana Wyszyńskiego w  Skrzyńsku. Uczest-
nicy turnieju z  ogromnym zaangażowaniem 
i  determinacją rozgrywali każdą z  siedmiu 
rund. Rozgrywkom towarzyszyły wielkie emo-
cje. Często twarze uczniów promieniały uśmie-
chem po wygranej partii, ale czasem pojawiały 
się też łzy. Wszyscy mali szachiści walczyli 
zacięcie, ale zawsze przestrzegali zasad kró-
lewskiej gry. Zwycięzcami I  Międzygminnych 

Mistrzostw w Szachach Szkół Podstawowych 
zostali: w  grupie uczniów klas I–IV: 1. Emilia 
Snoch (klasa III), 2. Miłosz Siara (klasa IV), 3. 
Kuba Snoch (klasa I)-uczniowie Publicznej 
Szkoły Podstawowej nr 2 w Przysusze; w gru-
pie klas V–VIII: 1. Krzysztof Brola (klasa VIII) - 
Publiczna Szkoła Podstawowa w Rozwadach, 
2. Mateusz Skorża (klasa VI) - Publiczna Szkoła 
Podstawowa im. Marszałka Józefa Piłsud-
skiego w  Potworowie, 3. Gabriel Krukowski 
(klasa V)-Publiczna Szkoła Podstawowa im. 
Marszałka Józefa Piłsudskiego w Potworowie. 
Laureaci w nagrodę otrzymali dyplomy, medale 
i puchary. Za najlepsze wyniki uczniów w rywa-

lizacji turniejowej pucharem została uhono-
rowana Publiczna Szkoła Podstawowa nr 2 
w  Przysusze. Wyróżniono również najmłod-
szego uczestnika, ucznia klasy Ib z  PSP nr 2 
w  Przysusze-Kubę Snocha. Każdy uczestnik 
I  Międzygminnych Mistrzostw w  Szachach 
Szkół Podstawowych otrzymał pamiątkowy 
dyplom oraz szachowe gadżety. To wydarzenie 
na pewno na długo zostanie w pamięci małych 
szachistów. Z satysfakcją należy podkreślić, że 
prosili o organizację następnego turnieju. Wy-
darzenie zakończyło się wspólnym zdjęciem 
„szachowej rodziny”.

Bożena Bomba

W Domu Kultury w Przysusze odbyły się eli-
minacje do: 68 Ogólnopolskiego Konkursu 
Recytatorskiego, 40 Ogólnopolskiego Ma-
łego Konkursu Recytatorskiego, 46 Konkur-
su Recytatorskiego „Warszawska Syrenka”. 
Swoje zdolności recytatorskie zaprezen-
towało 41 recytatorów, w  4 kategoriach 
wiekowych: 5-6 lat (przedszkola i  zerów-
ki)-13 recytatorów;7-11 lat (kl. 1-4)-15 recy-
tatorów; 12-15 lat (kl. 5-8)-10 recytatorów; 
w kat. powyżej 15 lat-3 recytatorów.Komi-
sja konkursowa w składzie: Adolf Krzemiń-
ski Prezes Zarządu Towarzystwa Kultury 

Teatralnej „Ziemia Radomska”, Prezes Sto-
warzyszenia Literackiego „Łuczywo”, poe-
ta, regionalista; Marian Popis Wiceprezes 
Zarządu Towarzystwa Kultury Teatralnej 
„Ziemia Radomska”, polonista-przyznała 
wyróżnienia oraz wyłoniła laureatów.Do fi -
nału 40 Małego Konkursu Recytatorskiego 
w  Radomiu nominacje otrzymali: Antoni 
Sołtysiak-Niepubliczne Przedszkole św. An-
drzeja Apostoła w Nieznamierowicach, Ga-
briela Kos-Dom Kultury w Przysusze, Laura 
Cendrowska-PSP nr 2 w Przysusze, Korne-
lia Kumor-PSP w  Odrzywole, Julia Kopy-

towska-PSP w Odrzywole, Julia Górnik-PSP 
nr 1 w  Przysusze.Nominowani do fi nału 
Konkursu Recytatorskiego w  Warszawie 
„Warszawska Syrenka”: Liliana Chłopecka-
-PSP w Wieniawie, Aleksandra Wielgus-PSP 
w Wieniawie. Do fi nału 68 Ogólnopolskiego 
Konkursu Recytatorskiego w  Warszawie 
nominację otrzymali: Amelia Szwejda-ZS 
im. Heleny Spoczyńskiej w  Lipinach. Ser-
decznie gratulujemy wszystkim recytato-
rom, a  laureatom życzymy powodzenia 
i dalszych sukcesów. 

Dorota Widawska 
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BORKOWICE

Szkoła Muzyczna w Ruszkowicach zaprasza
 do siebie nowych kandydatów!

Szkoła Muzyczna I stopnia im. Oskara Kol-
berga w Ruszkowicach na dobre już wro-
sła w  kulturalno – oświatowy krajobraz 
ziemi przysuskiej. W szkole od dwunastu 
lat kształci się muzycznie uzdolniona 
młodzież, a  dźwięki instrumentów coraz 
częściej rozbrzmiewają w  okolicznych 
miejscowościach. W  momencie powsta-
nia – w roku 2011 nasza szkoła muzyczna 
była jedyną szkołą muzyczną w  Polsce, 
działającą na wsi. Tajniki gry na instrumen-
tach obecnie zgłębia ponad setka uczniów 
nie tylko z  gminy Borkowice ale również 
całego powiatu przysuskiego i  nie tylko.
Organem prowadzącym jest Gmina Bor-
kowice a  nadzór pedagogiczny sprawuje 
Centrum Edukacji Artystycznej. Szkoła 
oferuje bezpłatną naukę gry. Każdy kandy-
dat do szkoły muzycznej może wybrać wy-
marzony przez siebie instrument. Młodsze 
dzieci, rozpoczynające naukę w wieku od 
siedmiu do dziesięciu lat uczą się w cyklu 
sześcioletnim, a dzieci i młodzież które za-
pisują się do szkoły w wieku od ośmiu do 
szesnastu lat, uczą się przez cztery lata. 
W  tym roku szkolnym zajęcia odbywają 
się w  budynku Zespołu Szkół Ogólno-
kształcących w Borkowicach. Stary budy-
nek szkoły w  Ruszkowicach jest obecnie 
poddawany generalnemu remontowi, któ-
ry ma na celu nadanie  mu nowoczesne-
go wyglądu i  większej funkcjonalności. 
Całą społeczność szkolną cieszy fakt, że 
w  ramach rozbudowy, nasza szkoła zo-
stanie wzbogacona o  nowoczesną salę 
koncertową z  widownią na 160 miejsc. 
Nowa sala koncertowa zostanie wyposa-
żona w  pełne zaplecze sceniczne, dzięki 
czemu będzie możliwe organizowanie róż-
norodnych występów i koncertów w kom-
fortowych dla wykonawców i  słuchaczy 
warunkach. W  dobudowanej części znaj-
dą się również nowe sale dydaktyczne. 
Już po wakacjach, rozpoczniemy naukę 
w odnowionym i powiększonym budynku. 
Szkoła położona w  ustronnej, wyjątkowo 
cichej okolicy, otoczonej zielenią, zapew-
nia spokojne i inspirujące otoczenie. Szko-
ła współpracuje z  artystami ludowymi 
m.in. Marią Siwiec z Gałek Rusinowskich, 
Janem Kmitą z Przystałowic Małych, któ-
rzy przekazują naszym uczniom tradycje 

sztuki i  kultury ludowej. W  tym roku na-
sza szkoła  uczestniczyła w prestiżowym 
projekcie „Ogniska Muzyki Tradycyjnej”. 
Sfi nansowanym ze środków Ministerstwa 
Kultury i  Dziedzictwa Narodowego. Z  po-
mocą władz gminy Borkowice w  2018 
roku powstał szkolny zespół ludowy Borki, 
który nie tylko uświetnia swoimi koloro-
wymi, żywiołowymi prezentacjami liczne 
festyny, ale również zdobywa nagrody na 
prestiżowych konkursach. Uczniowie na-
szej szkoły mają okazję występować solo, 
w zespołach kameralnych, szkolnej orkie-
strze dętej, zespołach wokalno-instrumen-

talnych, na koncertach, uroczystościach 
państwowych i  sakralnych.  O  wysokim 
poziomie kształcenia świadczą również 
liczne nagrody, zdobywane przez naszych 
uczniów w konkursach muzycznych o ran-
dze regionalnej i   ogólnopolskiej. Zapra-
szamy do naszej szkoły nowych kandy-
datów. Zapewniamy komfortowe warunki, 
bezpłatną naukę w przyjaznej, bezpiecznej 
atmosferze. Już teraz można składać po-
dania o przyjęcie do szkoły. Szczegóły do-
stępne są na stronie internetowej szkoły. 
http://muzycznaruszkowice.pl/ . 
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W Gminnym Ośrodku Kultury w Borkowicach, w dniu 29 mar-
ca odbyły się obchody Dnia Sołtysa. Wszystkich zebranych 
przywitał Wójt Gminy Borkowice Robert Fidos, dziękując za 
przybycie. Na scenie wystąpili uczniowie Szkoły Muzycznej 
w Ruszkowicach pod czujnym okiem dyr. Waldemara Cicha-
wy, prezentując repertuar muzyczny. Po części artystycznej 
Wójt Robert Fidos omówił  szereg zadań zrealizowanych na 
terenie gminy oraz te które są jeszcze do wykonania. W spot-
kaniu uczestniczył sekretarz gminy Sławomir Tamioła oraz 
pracownicy Urzędu. Na zakończenie Wójt w imieniu własnym 
oraz Władz Gminy złożył życzenia sołtysom, życząc zdro-
wia i pomyślności  oraz pomysłu na polską wieś. W gminie 
Borkowice rolę sołtysów pełnią: Borkowice- Piotr Kowalski, 
Bolęcin- Agnieszka Ślusarczyk, Bryzgów- Paweł Banasik, 
Niska Jabłonica - Krzysztof  Wielgus, Kochanów- Małgorza-
ta Dworak, Ninków- Renata Dobroń , Politów - Małgorzata 
Maj, Radestów- Paweł Świercz, Rudno- Mirosław Długosz, 
Rusinów- Marian Pietras, Ruszkowice- Leszek Stando, Rzu-
ców- Mirosław Rejczak, Smagów- Jolanta Turek, Wola Kura-
szowa- Elżbieta Szcześniak, Wymysłów- Anna Gawrońska, 
Zdonków- Jerzy Włodarczyk.

BORKOWICE

Gminny Dzień Sołtysa 

Ponad 6 milionów na remonty i przebudowę dróg gminnych 

2023 – rokiem księdza Jana Wiśniewskiego (1876-1943)

30 marca 2023 r.  w  Urzędzie Gminy 
w  Borkowicach została podpisana 
umowa  dot. przebudowy i  remontów 
dróg na terenie Gminy Borkowice. Za-
danie zostanie wykonane przez fi rmę 
Budromost – Starachowice Sp. z  o.o. 
z  Wąchocka. Wartość realizacji inwe-
stycji  to kwota 5 831 434,64 zł. Gmina 
Borkowice pozyskała dofi nansowanie 
w kwocie 4 985 000,00 zł z Rządowe-
go Funduszu Polski Ład: Programu 
Inwestycji Strategicznych  - Edycja 2. 
W ramach zadania wykonane zostaną 
następujące odcinki dróg: przebudowy: 
droga wewnętrzna ul. Polna w Rzuco-
wie – 543 m,  droga gminna  w  miej-
scowości Wola Kuraszowa – 965 m,   
droga wewnętrzna ul. Polna w Borkowi-
cach -140m,  remonty dróg  gminnych:  

Rudno-Bolęcin – 1377m,   w  miejsco-
wości  Smagów (ul. Polna) – 529 m,   
w miejscowości Politów – 800m,  Rzu-
ców-Smagów- 281m, w  miejscowości 
Politów – 178 m.  i   remont drogi we-
wnętrznej w Ninkowie – 418m. Umowę 
ze strony gminy podpisał wójt Robert 
Fidos, skarbnik Marlena Tarka-Indyka, 
ze strony Budromostu prezes Dominik 
Podsiadło i członek zarządu Paweł Pu-
cułek.  Gmina otrzymała również dofi -
nansowanie z  budżetu Województwa 
Mazowieckiego w  kwocie 179 tys. zł. 
na przebudowę drogi Politów  – Zdon-
ków  - 300 metrów. Wartość  koszto-
rysowa tego zadania wynosi 360 tys. 
zł. Realizacja tych zadań poprawi bez-
pieczeństwo na drogach oraz komfort 
jazdy. 

Ks. Jan Wiśniewski, proboszcz parafi i 
Borkowice w  latach 1913-43, kanonik 
gremialny kapituły sandomierskiej, literat, 
historyk, zbieracz muzealny, kolekcjoner, 
społecznik, założyciel muzeów w Radomiu 
i  Borkowicach, szkół, straży ogniowych 
i stowarzyszeń. W 80 rocznicę śmierci za-
służonego dla parafi i i  gminy Borkowice 
i  regionu kapłana, zorganizowane będą 
obchody upamiętniające jego działalność:
• 28 kwiecień – 27 sierpień:  wystawa: 

ks.  Jan Wiśniewski – proboszcz z Bor-
kowic

• w Muzeum im. Oskara Kolberga w Przy-
susze – oddział Muzeum Wsi Radom-
skiej w Radomiu

• 28 maj- 90 rocznica wybudowania 

przez ks. Jana Wiśniewskiego kaplicy 
na Krakowej Górze, Majówka na Krako-
wej Górze

• 04 czerwiec – Msza Święta w 80 rocz-
nicę śmierci ks. Jana Wiśniewskiego, 
poświęcenie tablicy pamiątkowej , kon-
cert muzyczny w  wykonaniu uczniów 
i nauczycieli Szkoły Muzycznej w Rusz-
kowicach 

• październik – otwarcie wystawy foto-
grafi cznej – ks. Jan Wiśniewski i  jego 
dzieła, prelekcja: Działalność  kolekcjo-
nerska ks. Jana Wiśniewskiego

• listopad – promocja książki poświęco-
nej życiu i  działalności ks. Jana Wiś-
niewskiego, spotkanie autorskie. 
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GIELNIÓW

Finał świątecznego konkursu kulinarnego
14 kwietnia w Gminnym Ośrodku Kultury 
w Gielniowie odbył się fi nał konkursu na 
najsmaczniejszą potrawę wielkanocną. 
Organizatorem konkursu była Lokalna 
Grupa Działania „Wszyscy Razem”. Kon-
kurs skierowany był do Kół Gospodyń 
Wiejskich oraz innych organizacji poza-
rządowych z terenu powiatu.

Do udziału w konkursie przystąpiło 9 grup: 
KGW „Dziarskie Zgranie” z Brzezinek, KGW 
„Gielniowianki” z  Gielniowa, KGW „Lepsze 

Połówki” z Bielin, KGW „Wystrzałowe Bab-
ki” z  Nieznamierowic, KGW „Klwowiacy” 
z  Klwowa, KGW „Przystalanie” Z  Przysta-
łowic Małych, Stowarzyszenie Babska 
Rzeczypospolita Klwów, KGW „Goździki” 

z  Goździkowa, KGW „Rozwadzianki Plus” 
z  Rozwad. Każda z  grup zaprezentowała 
konkursową potrawę wielkanocną oraz 
stoisko przygotowane w  klimacie świą-
tecznym. Na potrzeby konkursu zostało 
powołane Jury w  składzie: Marian Kmie-
ciak Wójt Gminy Odrzywół oraz Prezes 
LGD „Wszyscy Razem”,  Władysław Czar-

necki Wójt Gminy Gielniów oraz skarbnik 
LGD „Wszyscy Razem”, Marek Mikołajew-
ski, Przewodniczący Rady LGD, Agnieszka 

Listkiewicz, kierownik biura LGD „Wszyscy 
Razem”. Jury oceniało każde stoisko pod 
względem: oryginalności i  kreatywności 
stoiska, wyglądu i estetyki przygotowania 
oraz sposobu dekoracji potraw, walorów 

smakowych oraz 
subiektywnych od-
czuć członków jury 
po degustacji.
Jury miało nie lada 
wyzwanie ponieważ 
wszystkie stoiska 
i  potrawy prezento-
wały się imponują-
co, dlatego Komisja 
Konkursowa zdecy-
dowała, że wszyscy 

uczestnicy otrzymają 
nagrodę główną, dyplom 
oraz drobny upominek. 
Rezultaty zarówno sma-
kowe jak i wizualne każdego stoiska prze-
szły najśmielsze oczekiwania. Wszyscy 
uczestnicy, jurorzy i obserwatorzy są pod 
ogromnym wrażeniem zaangażowania 

oraz kreatywności uczestników konkursu. 
Podczas konkursu o  oprawę muzyczną 
zadbał Krzysztof Dąbrowski. 

Całe wydarzenie zostało nagrane przez 
lokalne youtuberki: Dorotę Macierzyńską 
oraz Panią Beatę Tomczyk – autorki ka-
nału „Okiem Kobiety”. Relację z  konkursu 
można już obejrzeć na tym właśnie kana-
le znajdującym się pod adresem: https://
www.youtube.com/@okiemkobiety79/
about . Tradycyjnie już zachęcamy do sko-
rzystania z  załączonego kodu QR. Orga-
nizatorzy dziękują serdecznie wszystkim 
uczestnikom za tak piękne przygotowanie, 
za wspaniałe potrawy oraz cudowne de-
koracje. Dzięki Państwu atmosfera całego 
wydarzenia była niesamowita. Zaprasza-
ją do dalszej współpracy oraz kolejnych, 
wspólnych inicjatyw.  
  LGD „Wszyscy Razem”
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KLWÓW

Rozstrzygnięcie konkursu – „Stroik Wielkanocny”

Kampania społeczna „Jesteś widoczny, jesteś bezpieczny” w naszej szkole!

Na czas Wielkanocy lubimy by w naszych 
domach czy też miejscach pracy, nauki 
pojawiły się ozdoby świąteczne, które to 
sprawiają iż mniej lub bardziej daje się 
odczuć zbliżające się Święta. Zorganizo-
wany przez Gminną Bibliotekę Publiczną 
w Klwowie konkurs na stroik wielkanocny, 
był właśnie taką okazją wczucia się w kli-
mat Świąt Wielkiej Nocy. 
5 marca 2023 r. odbyło się wręczenie 
nagród. Celem konkursu było rozwijanie 
wyobraźni oraz pobudzanie aktywności 
twórczej dzieci i młodzieży, kultywowanie 
tradycji Świąt Wielkanocnych, rozwijanie 

wrażliwości estetycznej, stworzenie moż-
liwości prezentacji własnych dokonań 
twórczych, umożliwienie uczestnikom 
konkursu przedstawienia własnej wizji, na-

stroju oraz tradycji 
Świąt Wielkanoc-
nych. Poziom prac 
w i e l k a n o c n y c h 
był niezwykle wy-
równany. Wybór 
był bardzo trudny, 
gdyż wszystkie 
prace były wyjąt-
kowe i  wykonane 
z  niezwykłą sta-
rannością. Ko-
misja wzięła pod 
uwagę takie kryte-
ria, jak: zgodność 
tematyczna, po-

mysłowość, inwencja twórcza, oryginal-
ność oraz różnorodność użytych materia-
łów.  Po dokładnym obejrzeniu prac wyniki 
konkursu przedstawiają się następująco:

w kategorii klasy 0 – III
I miejsce:  ex aequo Lena Strasińska, Zo-
sia Sokołowska
II miejsce:  Aleksandra Zasowska
III miejsce: Adam Kliszcz
Wyróżnienia: Antosia Kliszcz, Franciszek 
Głuch, Aleksander Ligocki. 
w kategorii klasy IV – VI
I miejsce: Jakub Bąk
II miejsce: Gabrysia Tyniec
III miejsce: ex aequo  Julia Reguła, Natalia 
Tyniec
Wyróżnienie: Dorota Fila
Zwycięzcy otrzymali dyplomy oraz nagro-
dy. Jeszcze raz serdecznie gratulujemy 
i zapraszamy do kolejnej edycji konkursu 
w przyszłym roku.

5 kwietnia  2023 r. po raz drugi w  ZSS 
w Klwowie przeprowadzona  została kam-
pania społeczna realizowana przez Urząd 
Marszałkowski Województwa Mazowie-
ckiego pod hasłem” Jesteś widoczny, 
jesteś bezpieczny”. Udział w  spotkaniu 
wzięło około 80 uczniów 
z klas III-V. 
Spotkanie zainaugurowała Pani Edyta 
Sobczak – Dyrektor ZSS w Klwowie wita-
jąc przybyłych gości i uczniów. Następnie 
uczniowie przedstawili krótki występ przy-
gotowany pod opieką Pani Anny Kopczyń-
skiej i  Pani Beaty Zagaj-Szymczak. Pani 
Marta Domańska koordynator projektu 
oraz przedstawiciel Urzędu Marszałkow-
skiego Województwa Mazowieckiego, 
zwróciła uwagę jak ważna jest poprawa 
bezpieczeństwa i  nauka odpowiednich 
zachowań w  ruchu drogowym. Udział 
w spotkaniu wzięli: Pan Marcin Ciężkowski  
- Dyrektor WORD w  Radomiu, Pan Piotr 
Papis- Wójt Gminy Klwów oraz Pan Piotr 
Reguła. Pan Tomasz Sotowski, Pan Mar-
cin Rajkowski pracownicy Wojewódzkiego 
Ośrodka Ruchu Drogowego, Pani Elżbieta 

Małek, Pani Greta 
Gutkowska przed-
stawicielki MSCDN 
w Radomiu, Pani Ka-
tarzyna Czubak i Pan 
Artur Milczarski pra-
cownicy Delegatury 
Urzędu Marszałkow-
skiego Wojewódz-
twa Mazowieckiego 
w  Radomiu, Pani 
Magdalena Kalniuk, 
Pani Katarzyna Szy-
mańska przedsta-
wicielki Urzędu Marszałkowskiego Woje-
wództwa Mazowieckiego w Warszawie. 
Wszyscy uczestnicy otrzymali zestawy za-
wierające elementy odblaskowe dla siebie 
i najbliższej rodziny oraz mieli możliwość 
zdobycia niezbędnej wiedzy z  obszaru 
bezpieczeństwa ruchu drogowego, prze-
kazywanej przez specjalistów. Program 
spotkania zawierał dwa panele w  formie 
interaktywnego wykładu z zakresu szero-
ko pojętego bezpieczeństwa oraz możli-
wość sprawdzenia swoich umiejętności 

na rowerowym torze przeszkód przygoto-
wanym przez pracowników WORD. Trzeci 
panel poprowadzili pracownicy MSCDN, 
którzy omówili zasady udzielania pierw-
szej pomocy z wykorzystaniem fantomów 
do nauki resuscytacji krążeniowo- odde-
chowej oraz okularów  VR.  
Świadomość związana z  bezpieczeń-
stwem na drodze, przepisami ruchu dro-
gowego, jest bardzo ważna. Spotkanie 
miało na celu jej poszerzenie, a wiemy, że 
przez praktykę najlepiej dotrzeć do dzieci 
i młodzieży.           
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W gminie Klwów ruszają programy „Opieka Wytchnieniowa” – 
edycja 2023 i „Asystent Osobisty Osoby Niepełnosprawnej”- edycja 2023

Dwa medale koszykarek ZSS w Klwowie

W dniu 22 lutego 2023 roku została pod-
pisana Umowa, pomiędzy Wojewodą 
Mazowieckim Konstantym Radziwiłłem, 
a  Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w  Klwowie – Anną Rokicką 
wraz ze Skarbnikiem Gminy Klwów – Ka-
tarzyną Rek zawarto  – na dofi nansowanie 
zadań w  ramach resortowego Programu 
Ministra Rodziny i Polityki Społecznej pn.: 
„Opieka wytchnieniowa” – edycja 2023. 
Kwota dofi nansowania wynosi  461 448,00 

zł. Zadanie będzie realizowane w  dwóch 
formach w ramach pobytu dziennego i ca-
łodobowego. 
W   dniu 16.02.2023 r podpisana zosta-
ła również umowa  w  ramach Programu 

„Asystent Osobisty Osoby Niepełnospraw-
nej „-edycja 2023  kwota dofi nansowania 
wynosi 515 513 ,52 zł. 

W  kwietniu 2023 roku w  Radomiu 
odbyły się fi nały międzypowiatowe 
Ziemi Radomskiej w  mini koszy-
kówce dziewcząt w kategorii dzieci 
oraz młodzieży szkolnej. W  zawo-
dach wzięły udział dwie drużyny 
ZSS w Klwowie prowadzone przez 
Pana Radosława Stańczykowskie-
go. 
Młodsze dziewczęta wygrały za-
wody powiatowe, awansując do 
półfi nału zawodów międzypowia-
towych, które odbyły się we Wsoli. 
Dopiero w meczu fi nałowym w Ra-
domiu uległy zespołowi z  Belska, 
zajmując drugie miejsce. Gratulacje 
i  srebrne medale odebrały: Dorota 
Śledź, Wiktoria Dobrodziej, Amelia 
Idzikowska, Aleksandra Kucharska, 
Magdalena Piejak, Gabriela Stępień, 
Maja Piejak, Maja Pietraszewska, 
Julia Reguła, Patrycja Zasowska, 
Dorota Fila, Paulina Szymańczak.
Dobrze zaprezentowały się także 
dziewczęta starsze zajmując w za-
wodach fi nałowych trzecie miejsce. 
Po drodze do fi nału dziewczęta 
okazały się najlepsze w  powiecie, 
następnie zajęły drugie miejsce na 
zawodach w Iłży pokonując gospo-
dynie turnieju różnicą 18 punktów.
Brązowe medale zdobyły: Maja Do-
brodziej, Zuzanna Ciapa, Julia Ko-
złowska, Maria Kucharczyk, Alek-
sandra Muszyńska, Karolina Oracz, 
Alicja Piejak, Roksana Urbaniak, 
Emilia Kopczyńska, Julia Ślusar-
czyk, Wiktoria Zasowska, Zuzanna 
Gocół.
To już kolejny sukces podopiecz-
nych Radosława Stańczykowskie-
go w tej dyscyplinie sportu.
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ODRZYWÓŁ

Młodzieżowe drużyny OSP z wizytą na lotnisku w Radomiu

W  sobotę 1 kwietnia młodzi druhowie z  młodzieżowych drużyn 
OSP z Kłonny, Odrzywołu i Wysokina wraz z opiekunami gościli na 
lotnisku w Radomiu. Druhowie zwiedzili lotnisko wraz ze strefami 
zamkniętymi i  zapoznali się ze sprzętem do ratownictwa poża-
rowego na lotnisku oraz z procedurami przeciwpożarowymi. Or-
ganizatorem wyjazdu był Komendant Gminny OSP druh Szymon 
Niemirski i Urząd Gminy w Odrzywole.
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ODRZYWÓŁ

Cmentarz powstańców styczniowych w Ossie będzie odnowiony

Świetlica OSP Odrzywół 
już po remoncie

Nieodpłatna Pomoc Prawna 

Spotkanie wielkanocne Zarządu Powiatowego Osp w Odrzywole

Stowarzyszenie Kulturalno-Oświatowe 
Ziemi Odrzywolskiej pozyskało z Fundacji 
Polskiej Grupy Energetycznej środki w wy-
sokości 30 tys. zł. na remont cmentarza. 
Środki umożliwią odnowę płaskorzeźby 
kamiennej i tablic pamiątkowych. Zostanie 
też zakupiony i  zamontowany maszt fla-
gowy i tablice informujące o wydarzeniach 
historycznych z  1863r. Na cmentarzu są 
pochowani powstańcy z  Pułku „Dzieci 
Warszawy” polegli w bitwie w dniu 10 lipca 
1863r. oraz żołnierze Armii WP „Prusy” po-
legli 8 września 1939r. W przeddzień 160-
tej rocznicy bitwy, 9 lipca b.r. Wójt Gminy 
i  Stowarzyszenie Kulturalno-Oświatowe 
zorganizuje uroczystości 160-lecia bitwy 
pod Ossą.

Całkowicie odnowiona i  wyremon-
towana została świetlica w  remizie 
OSP. Zakres obejmował wymianę 
podłogi, instalacji elektrycznej, insta-
lacji centralnego ogrzewania, mon-
taż nowego oświetlenia i  wentylacji, 
podwieszenie nowego sufi tu i odno-
wę ścian. Roboty kosztowały ponad 
200 tys. zł. i zostały pokryte dotacją 
z  Programu LEADER pozyskanej 
przez Stowarzyszenie Lokalna Grupa 
Działania „Wszyscy Razem” z  sie-
dzibą w Gielniowie (146 tys. zł) oraz 

środków gminy. Druhowie we włas-
nym zakresie ułożyli ogrzewanie 
podłogowe. Ogrzewanie sali będzie 
zasilane z  kotłowni Przedszkola 
Samorządowego. Wraz z  kuchnią 
świetlica może być wykorzystywana  
na organizację imprez kulturalno-
-oświatowych i spotkań OSP, a także 
może być wykorzystana na uroczy-
stości rodzinne. Dotowanie inwesty-
cji było możliwe dzięki uregulowaniu 
przez OSP stanu prawnego działki.

Uprzejmie informujemy że NIEODPŁATNE PORADY PRAWNE udzielane są w  każdą środę  
w  godz. 10.15 - 12.15  na sali konferencyjnej w Urzędzie Gminy. Tel. kontaktowy 794-635-224

W  dniu 14 kwietnia w  wyremontowanej 
świetlicy OSP w  Odrzywole obyło się tra-
dycyjne spotkanie wielkanocne Powiato-
wego Zarządu OSP. Organizatorem spot-
kania był Prezes Zarządu Powiatowego 
druh Szymon Niemirski i Wójt Gminy Od-
rzywół. W spotkaniu uczestniczył Starosta 
Przysuski Marian Niemirski. Na spotkaniu 
zostały omówione sprawy bieżące i  for-
my współpracy stowarzyszeń OSP w  po-
wiecie przysuskim z  Lokalnymi Grupami 

Działania w  ramach Programu LEADER. 
Informację o  możliwości takiej współpra-
cy w  nowej perspektywie fi nansowej UE 
2021-2027 przedstawił Prezes Zarządu 

LGD Wszyscy Razem z siedzibą w Gielnio-
wie - Wójt Marian Kmieciak.

 

                          

 

 

Spotkanie wielkanocne Zarządu Powiatowego Osp w Odrzywole. 

W dniu 14 kwietnia w wyremontowanej świetlicy OSP w Odrzywole obyło 
się tradycyjne spotkanie wielkanocne Powiatowego Zarządu OSP. Organizatorem 
spotkania był Prezes Zarządu Powiatowego  druh Szymon Niemirski i Wójt Gminy 
Odrzywół. W spotkaniu uczestniczył Starosta Przysuski Marian Niemirski. Na 
spotkaniu zostały   omówione sprawy bieżące i formy współpracy stowarzyszeń 
OSP w powiecie przysuskim z Lokalnymi Grupami Działania w ramach Programu 
LEADER. Informację o możliwości takiej współpracy w nowej perspektywie 
finansowej UE 2021-2027 przedstawił Prezes Zarządu LGD Wszyscy Razem  
z siedzibą w Gielniowie - Wójt Marian Kmieciak. 
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Tegoroczny Dzień Patrona Publicznej 
Szkoły Podstawowej im. Marszałka J. 
Piłsudskiego w Potworowie.
19 marca 2023r. odbyła się uroczysta aka-
demia, w  której uczestniczyli zaproszeni 
goście (p. Marek Klimek - wójt Gminy Po-
tworów, przedstawiciele Związku Piłsud-
czyków z Radomia, Przewodnicząca Rady 
Rodziców - Agnieszka Narożnik), nauczy-
ciele oraz uczniowie. W  programie arty-
stycznym nie brakowało pieśni, wierszy, 
faktów z  działalności politycznej, cieka-

wostek z życia prywatnego Józefa Piłsud-
skiego oraz wymownego tańca z  flagami 
(symbol odzyskania niepodległości), który 
zrobił szczególne wrażenie na widzach.
W  ten sposób społeczność uczniowska 
oddała szacunek i  uczciła pamięć swoje-
go patrona. 
Organizatorami akademii były: p. Anna Ga-
pys, p. Iwona Rucikowska - Białek oraz p. 
Edyta Zawada.

POTWORÓW

Dzień Patrona

    Gminne Dyktando o tytuł „Mistrza Ortografii”
5 kwietnia 2023r. odbyło się Gminne 
Dyktando tytuł „Mistrza Ortografi i”. Or-
ganizatorami dyktanda byli: Wójt Gminy 
Potworów, Gminna Biblioteka Publiczna 
w Potworowie oraz Publiczna Szkoła 
Podstawowa im. Marszałka Józefa Pił-
sudskiego w Potworowie
W tym roku dyktando pisało 56 uczestni-
ków podzielonych na cztery grupy wieko-
we tj.
I  grupa: Dzieci klasy II-III Szkoła Podsta-
wowa, II grupa : Dzieci klasy IV-VI Szkoła 
Podstawowa; III grupa: Młodzież klasy VII-
-VIII Szkoła Podstawowa; IV grupa :Osoby 

dorosłe
Po zakończeniu dyktanda, sprawdzeniu 
oraz rozkodowaniu prac wśród osób bio-
rących udział w dyktandzie, komisja wyło-
niła „Mistrzów Ortografi i” oraz laureatów 
pierwszych trzech miejsc w  poszczegól-
nych kategoriach wiekowych.
W dniu 14 kwietnia 2023r. wszyscy laure-
aci konkursu otrzymali nagrody rzeczowe 
w postaci książek oraz pamiątkowe dyplo-
my.
„Mistrzowie Ortografi i” oraz  laureaci 
pierwszych trzech miejsc w  poszczegól-
nych grupach wiekowych zostali zakwa-

lifi kowani do udziału w  Dyktandzie Po-
wiatowym o  tytuł „Powiatowego Mistrza 
Ortografi i 2023”.
Tytuły „Mistrza Ortografi i” w poszczegól-
nych kategoriach zdobyli: 
  I Grupa – Wojciech Syta   kl. IIIA
 II Grupa – Maja Syta  kl. VIA
III Grupa – Michał Rus kl. VIIIA
IV Grupa – Pani Bogumiła Walasik
Składamy serdeczne gratulacje i  podzię-
kowania dla laureatów oraz wszystkich 
uczestników dyktanda i  zapraszamy  
w przyszłym roku do jeszcze liczniejszego 
uczestnictwa. 
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I Miejsce w finale powiatowym Igrzysk Dzieci w piłce nożnej chłopców

Nowe świetlice wiejskie w Długiem i Grabowskiej Woli

Poświęcenie Samorządowego Klubu Dziecięcego w Długiem

Turniej odbył się w Wieniawie rywalizowało ze sobą  
czterech fi nalistów powiatu Przysuskiego tj. PSP: Od-
rzywół, Wieniawa, Przysucha, Potworów.
Uczniowie PSP w  Potworowie wygrali wszystkie spot-
kania zajmując pierwsze miejsce i uzyskując awans do 
fi nałów międzypowiatowych , które odbędą się 19 kwiet-
nia w Jedlińsku.
Wyniki meczów.
1. PSP Potworów-PSP Wieniawa  7:2
2. PSP Potworów-PSP Odrzywół  8:2
3. PSP Potworów-PSP Przysucha  5:2 
Skład: Dalbiak Adam, Fila Kacper, Gaca Dawid, Klimek 
Szymon, Kozłowski Jakub, Pająk Szymon, Postek Szy-
mon, Pysiak Oskar, Senator Antoni, Skorża Mateusz, 
Sobczak Maciej, Strzałkowski Alan.

W gminie Potworów na terenach czterech 
miejscowości tj. Grabowska Wola, Długie, 
Dąbrowa oraz Marysin dobiegają końca 
prace przy budowie nowych świetlic wiej-
skich.  
Zostały już ukończone prace wykończe-
niowe dwóch budynków świetlic w  miej-
scowości Długie i  Grabowskiej Woli. 
Inwestycja jest fi nansowana w 90% z Rzą-
dowego Funduszu Polski Ład. 
Poniżej przedstawiamy zdjęcia obrazujące 
wyniki prac. 

W piątek 14 kwietnia 2023 r. odbyła 
się uroczystość poświęcenia po-
mieszczeń w budynku Samorządo-
wego Klubu Dziecięcego w Długiem. 
W  uroczystości wzięli udział: Wójt 
Gminy Potworów Marek Klimek, pro-
boszcz tutejszej parafi i ksiądz Jan 
Gruszka a  także Przewodniczący 
Rady Gminy Bogdan Milczarski, rad-
na Beata Lipińska, sołtys wsi Długie, 
Dłuska Wola, Kacperków Ewelina 
Szymczak oraz podopieczni Klubiku 
wraz z rodzicami. 
Klub Dziecięcy w  Długiem działa już 

od pięciu lat, adaptacja tego budynku 
kosztowała 1200 000 zł a remont po-
mieszczeń mieszkalnych wraz z  do-
ciepleniem około 800 000zł. 
W tym roku na funkcjonowanie  Klu-
biku  samorząd przeznaczył w budże-
cie 500 000zł. Samorządowy Klub 
Dziecięcy w  Długiem to wyjątkowe 
miejsce, w którym każde dziecko ota-
czane jest troskliwą opieka wykwalifi -
kowanego personelu.
Do placówki uczęszcza 30 wycho-
wanków.
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RUSINÓW

Rozpoczęły się inwestycje drogowe na terenie Gminy Rusinów 

Trwają prace na oczyszczalni ścieków

Zakończyła się dobudowa oświetlenia ulicznego na terenie Gminy Rusinów

W  kwietniu br. rozpoczęła się budowa i  przebudowa dróg 
na terenie Gminy Rusinów w ramach przedsięwzięcia:  „Po-
prawa stanu infrastruktury drogowej na terenie Gminy Rusi-
nów”. Projekt jest dofi nansowany ze środków pochodzących 
z budżetu Państwa w ramach Rządowego Funduszu Polski 
Ład – Program Inwestycji Strategicznych, w  kwocie 6 650 
000 zł. 
Inwestycja obejmuje budowę, przebudowę oraz remonty 18 
odcinków dróg na terenie Gminy Rusinów, które będą stano-
wić spójną lokalną i ponadlokalną sieć komunikacyjną. Jezd-
nie będą miały nawierzchnię asfaltową, pobocza zostaną 
wykonane z kruszywa drogowego. Łączna długość nowych 
nawierzchni wyniesie 9,325 km. Głównym celem inwestycji 
jest poprawa komfortu i bezpieczeństwa użytkowników dróg 
oraz poprawa atrakcyjności i potencjału rozwojowego gminy.

Na oczyszczalni ścieków w  Grabowej trwają prace związane 
z modernizacją i rozbudową gminnej oczyszczalni. Zastosowanie 
technologii oczyszczania ścieków przy pomocy osadu czynnego 
w  reaktorach biologicznych typu SBR spowoduje wysokie stę-
żenie osadu czynnego i wysoką jakość ścieków oczyszczonych. 
Przewiduje się automatyczne komputerowe sterowanie procesem 
technologicznym oraz zastosowanie nowych technologii znacznie 
ograniczających zużycie energii elektrycznej. W  celu obniżenia 
kosztów eksploatacji oczyszczalni na jej terenie zostanie również 
zainstalowana mikroinstalacja fotowoltaiczna. Usprawnienie pro-
cesu oczyszczania ścieków i  zwiększenie efektywności oczysz-
czalni pozwoli na rozbudowę sieci kanalizacyjnej w  kolejnych 
miejscowościach. Na realizację przedsięwzięcia Gmina pozyskała 
środki fi nansowe w kwocie 5 mln. zł z Urzędu Marszałkowskiego 
w ramach operacji „Gospodarka wodno-ściekowa” objętej Progra-
mem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020. 

Inwestycja obejmowała rozbudowę sieci 
elektroenergetycznej, posadowienie słu-
pów energetycznych, szafek SON, opraw 
oświetleniowych typu LED, zainstalowanie 
zegarów astronomicznych, dowieszenie 
opraw LED z wysięgnikami na istniejących 
słupach w  miejscach zaciemnionych we 
wszystkich sołectwach.
Oprawy oświetleniowe w  technologii LED 
wpływają korzystnie na poprawę widocz-
ności na drogach oraz podnoszą komfort 
życia naszych mieszkańców, co bezpo-
średnio przekłada się na zwiększenie 
bezpieczeństwa. Oświetlenie jest energo-
oszczędne, co znacząco wpływa na obni-
żenie rachunków i  zmniejszenie obciąże-
nia budżetu gminy. Na realizację zadania 
Gmina pozyskała środki w  kwocie 772 
221,91 zł w  ramach Rządowego Fundu-
szu Polski Ład – Program Inwestycji Stra-
tegicznych. Przedmiot umowy dofi nan-

sowany jest ze środków pochodzących 
z budżetu Państwa w ramach Rządowego 
Funduszu Polski Ład – Program Inwesty-
cji Strategicznych. 
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RUSINÓW

Nietypowa lekcja WF-u w Rusinowie

Dzień wiosny w Publicznej 
Szkole Podstawowej 

im. Jana Kochanowskiego 
w Rusinowie

W piątek 31 marca br. w hali sportowej 
przy Publicznej Szkole Podstawowej im. 
Jana Kochanowskiego w Rusinowie od-
była się nietypowa lekcja WF-u. O swojej 
biegowej historii opowiadała Wanda Pan-
fi l - najwybitniejsza polska maratonka
Wanda Panfi l jako jedyna Polka może 
poszczycić się tytułem mistrzyni świata 
w maratonie. Tytuł zdobyła w Tokio w 1991 
r. Oprócz tego wygrywała najbardziej pre-
stiżowe maratony na świecie, m.in. Bo-
ston, Londyn, Nowy York. Jej wynik uzy-
skany w  Bostonie w  1990 r. (2.24.18) do 
dziś otwiera tabelę najlepszych wyników 
w historii uzyskane przez Polkę. 

Podczas spotkania w  szkole w  Rusino-
wie Wanda Panfi l opowiadała o  swojej 
historii, odkryciu talentu w tomaszowskim 
„Mechaniku”, łączeniu nauki z  treningami, 
wczesnych dojazdów do szkoły i późnych 
powrotach do domu oraz o świadomości 
w dążeniu do celu. 
Młodzież mogła posłuchać także o uczest-
nictwie w  największych maratońskich 
biegach na świecie, kulisach rywalizacji 
z  największymi ówczesnymi lekkoatlet-
kami, z  którymi rywalizowała na trasie, 
a  także o  tym co odczuwa sportowiec, 
stojąc na najwyższym stopniu podium, 
słuchając Mazurka Dąbrowskiego. Wanda 

Panfi l mówiła nie tylko o  sukcesach, ale 
także o  trudnościach, czy nawet poraż-
kach w sporcie, które również przytrafi ają 
się sportowcom. Następnie Wanda Panfi l 
przeprowadziła pokazową rozgrzewkę, 
która powinna poprzedzać każdy trening. 
Na zakończenie słynna maratonka prze-
kazała na rzecz szkoły książki ze swoim 
autografem. W  spotkaniu uczestniczyli 
także Wójt Gminy Rusinów Marian Andrzej 
Wesołowski, Przewodniczący Rady Gminy 
Hieronim Seta oraz Wiceprzewodniczący 
Rady Gminy Tadeusz Kietla.

Dzień Wiosny i Dzień Życzliwości to dwie piękne uroczysto-
ści, które świętowaliśmy 21 marca. Uczniowie wykonywali 
plakaty dotyczące klasowej życzliwości, obdarowywali życzli-
wymi słowami napotkane osoby oraz losowali ciekawe zada-
nia do wykonania. Stworzyliśmy szkolne drzewo życzliwości. 
Wśród atrakcji były także projekcje fi lmów: ,,Zajączek Max ra-
tuje Wielkanoc’’ oraz ,,Siła Ducha”. Było wyjątkowo i życzliwie 
w każdym zakątku naszej szkoły.
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WIENIAWA

Dzień artysty Wieniawskiego - Wielkanoc

Kartka dla Seniora

Tradycja łączy pokolenia - integracja międzypokoleniowa

W dniu 27.03.2023r. w Publicznym Przed-
szkolu w  Wieniawie odbyło się kolejne 
spotkanie z artystami z Gminy Wieniawa. 
Tym razem dzieci poznały dawne trady-
cje i zwyczaje związane z okresem Świąt 
Wielkanocnych. Dwie wspaniałe artystki 
Pani Teresa Kapturska i Pani Elżbieta Nie-
wadzisz przeniosły dzieci w  te niezwykłe 
czasy. Dawne palmy, koszyczek wielka-
nocny, oznaki wiosny oraz piękne wiersze 
to wszystko wprowadziło dzieci do dawnej 
tradycji. Dzieciom wyjątkowo spodobała 
się zabawa w maik czyli  ludowy zwyczaj 
witania wiosny polegający na obnosze-
niu po wsi przystrojonej gałęzi sosnowej 
i  śpiewaniu tradycyjnych pieśni wiosen-
nych. Tym razem jednak również najmłod-
si musieli się wykazać i na powitanie wios-
ny zaśpiewali piosenki. Na sam koniec 
wszyscy razem wykonali dwie przepiękne 
palmy wielkanocne, które zostały w przed-
szkolu jako pamiątka tego niezwykłego 
dnia. Składamy podziękowania dla Pani 
Teresy i Pani Elżbiety za to, że już kolejny 
raz dzielą się z Nami swoją wiedzą i pasją 
do dawnej tradycji.
     

Monika Siara Organizator 
Społeczności Lokalnej

Za nami kolejna już edycja kartki dla Seniora. Podobnie jak poprzed-
nio i  tym razem kartki trafi ły do Seniorów i osób samotnych z całej 
Gminy Wieniawa. 
Ponownie nie zabrakło ciepłych słów, wzruszeń i podziękowań. 
Dlatego my również chcemy Państwu podziękować za wsparcie tej 
wyjątkowej inicjatywy.  Szczególne podziękowania kierujemy dla Pani 
Ilony Wójcik-Grabowskiej oraz młodzieży z  Młodzieżowego Ośrod-
ka Wychowawczego w Pogroszynie za przygotowanie i przekazanie 
pięknych kartek dla Seniorów.  

Dziękujemy serdecznie.
Monika Siara

Organizator Społeczności Lokalnej

W dniu. 28.03.2023r. w ramach organizo-
wania społeczności lokalnej z  inicjatywy 
Pani Ilony Wojcik- Grabowskiej wycho-
wawcy w  Niepublicznym Młodzieżowym 
Ośrodku Wychowawczym w  Pogroszynie 
zostało zorganizowane spotkanie inte-
gracyjne. Wychowanki wraz z opiekunami 
odwiedzili Dzienny Dom Senior+ w Komo-
rowie. Pensjonariusze wraz z  Panią Kie-
rownik Joanna Kowalską bardzo ciepło 
przywitali przybyłą młodzież. Wspólne 
rozmowy, tworzenie pięknych ozdób wiel-
kanocnych, śpiewanie. To była prawdziwa 
integracja, która połączyła pokolenia. Na 

zakończenie czekało pyszne ciasto które 
zostało przygotowane przez młodzież. 
Mamy nadzieję że nie zabraknie nam oka-

zji do kolejnych spotkań.  
Monika Siara 

Organizator Społeczności Lokalnej
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WIENIAWA

Czy gmina powinna budować mieszkania na wynajem?

PANI Z JASNEJ GÓRY

Przypomnienie o II racie podatku

Informujemy, że Gmina Wieniawa  rozpo-
częła działania mające na celu wykonanie 
inwestycji polegającej na budowie budyn-
ku mieszkalnego wielorodzinnego  w miej-
scowości Skrzynno przy ulicy Młynarskiej 
26 z  przeznaczeniem na wynajem w  ra-
mach poprawy dostępności mieszkań ko-
munalnych (teren obok Ośrodka Społecz-
no-Kulturowego i  Orlika, działka nr 85/1). 
Pragnąc dopasować ofertę mieszkaniową 
do potrzeb zarówno naszych mieszkań-
ców jak i osób, które zamierzają związać 
swą przyszłość z  Gminą Wieniawa, przy-
gotowaliśmy dla Państwa ANKIETĘ, w któ-
rej znajdują się m.in. pytania o  wielkość 
mieszkań, które są preferowanych do wy-
najęcia. Wszystkie zainteresowane osoby 

wynajmem mieszkania w Skrzynnie zapra-
szamy do jej wypełnienia. Państwa opinie 
są dla nas bardzo cenne, a zebrane infor-
macje pozwolą nam na lepsze i trafniejsze 
zaplanowanie inwestycji przy ulicy Młynar-
skiej w Skrzynnie. Prosimy o szczere odpo-
wiedzi, ponieważ zależy nam na ustaleniu 
faktycznego stanu i uzyskaniu  rzetelnych 
odpowiedzi na pytania. Dane jakie Pań-
stwo nam przekażą, będą stanowiły waż-
ny materiał do opracowania dokumentacji 
projektowej. Ankieta, którą będzie aktywna 
w  terminie do 24.05.2023 r., jest dostęp-
na w  wersji elektronicznej pod adresem 
internetowym:  https://forms.gle/Kj9KyM-
CJkp9PkT3z6 . Osoby zainteresowane zło-
żeniem Ankiety w formie papierowej, będą 

mogły pobrać ją ze www.gminawieniawa.
pl, jak również wypełnić i  złożyć w  wer-
sji papierowej w  siedzibie Urzędu Gminy 
Wieniawa, ul. Kochanowskiego 88, Biuro 
Obsługi Mieszkańca. Dostarczone przez 
Państwa informacje z pewnością pomogą 
nam w identyfi kacji potrzeb i rozpoznaniu 
zapotrzebowania związanego z  budową 
mieszkań przez Gminę Wieniawa w miej-
scowości Skrzynno.  Zwracamy uwagę, 
że ankieta nie jest wnioskiem o wynajem 
mieszkania. Ma jedynie na celu zebranie 
wstępnych, ważnych informacji, a  także 
zbadanie zainteresowania przystąpienia 
do Programu realizowanego w ramach bu-
dowy budynku mieszkalnego wielorodzin-
nego. Zachęcamy do udziału w ankiecie.

Pani Jasnogórska, idziemy do Ciebie
Dziękować za łaski i prosić w potrzebie.
Tu wszystkie nagrody wkoło się gromadzą
I w trudnych wyborach Ciebie się radzą.
To tu w ciężkich chwilach modły wznosimy
Ołtarz na kolanach wokół obchodzimy.
Patrzysz Maryjo z góry na swój naród cały
Co z Twoją pomocą pragnie Bożej chwały.
Twarz Twoja zbroczona ręką nikczemnika
Lecz światłość Twa w sercu do bólu przenika.
„WITAJ” chór cerkiewny uwielbienie wznosi
A słowa tej pieśni do Ciebie zanosi.
I starsi i młodzi garną się do Ciebie

Byś nam uprosiła łaskę w samym niebie.
Widzisz z Jasnej Góry pieśni w kątach brzmiące
To grupki młodzieży nucą swej Patronce.
Byś im dopomogła egzaminy przeżyć,
Aby z Twoją łaską mogli w siebie wierzyć.
Na wózkach ułomni z nadzieją czekają
Matki z dzieckiem pod sercem Tobie je oddają.
Błogosław Maryjo i rządź całym światem, 
Niechaj każdy człowiek będzie sobie bratem.
Miej w opiece naród płaczący w potrzebie.
Tego Matko Polski pragniemy od Ciebie.

Autor: Elżbieta Niewadzisz

Szanowni mieszkańcy, Referat Podatków 
i  Opłat Lokalnych przypomina o  zbliżają-
cym się terminie II raty podatku rolnego, 
podatku leśnego, podatku od nierucho-
mości oraz łącznego zobowiązania po-

datkowego, który upływa 15 maja 2023 
roku. Wpłat można dokonywać u swojego 
sołtysa (mieszkańcy sołectwa Jabłonica 
u  inkasenta – Pani Grażyny Dolegi) lub 
przelewem na wskazany w decyzji podat-

kowej na rok 2023, indywidualny rachunek 
bankowy. Dziękujemy za terminowe regu-
lowanie należności!
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Lokalne Stowarzyszenie Kobiet ze Skrzyn-
na w   dniach 23 i  24 marzec w  świetlicy 
Stowarzyszenia wraz z uczestnikami KLU-
BU SENIORA uczestniczyło w warsztatach 
plastycznych tym razem pod czujnym 
okiem pani Genowefy Miłowskiej poznały-
śmy tajniki tworzenia: pojedynczych kwia-
tów z  krepiny, pięknych stroików Wielka-
nocnych oraz palm Wielkanocnych. Jako 
końcowy rezultat pracy powstała piękna 
palma wielkanocna ,która wzięła udział 
w konkursie ,,na najokazalszą palmę Wiel-
kanocną,, organizowanym przez Dom Kul-

tury w Przysusze. Lokalne Stowarzyszenie 
Kobiet ze Skrzynna zajęło 1 miejsce ww. 
konkursie. Bardzo dziękujemy prowadzą-
cej za poświęcony czas i  cenną wiedzę 

a wszystkim uczestnikom za zaangażowa-
nie, kreatywność i miłą atmosferę podczas 
pracy. Działanie zostało współfi nansowa-
ne przez Unię Europejską w  ramach Pro-

gramu Operacyjnego Wiedza 
Edukacja Rozwój 2014-2020 
współfi nansowanego ze 
środków Europejskiego Fun-
duszu Społecznego w związ-
ku z  realizacją przez Gminę 
Wieniawa projektu ,,Centrum 
Usług Społecznych w  Wie-
niawie”. 

Lokalne Stowarzyszenie 
Kobiet ze Skrzynna 

Za nami otwarcie sezonu grillowego. Warto 
korzystać z coraz ładniejszej pogody i częś-
ciej uruchomić grilla, a do mięs z rusztu po-
dać nieskomplikowaną, ale pyszną sałatkę 
ziemniaczaną. Wejdzie ona z pewnością na 
stałe jako konieczny składnik grillowego re-
pertuaru. Życzę smacznego. 
Składniki: 1 kg ziemniaków, pęczek rzod-
kiewek, 2 ogórki konserwowe, 1 jabłko, 2 
łyżki majonezu, 1 łyżeczka musztardy fran-
cuskiej, pęczek szczypiorku, sól i pieprz do 
smaku. 
Przygotowanie: Ziemniaki gotujemy 

w  mundurkach. Kiedy ostygną, obieramy 
je dokładnie, a następnie kroimy w średniej 
wielkości kostkę. Jeśli mamy do dyspozy-
cji młode ziemniaki, wystarczy je dobrze 
wyszorować, nie trzeba wtedy ich obierać 
po ugotowaniu. Teraz należy przełożyć go-
towe ziemniaki do dużej miski. Rzodkiewki 
myjemy, osuszamy, a następnie kroimy na 
cienkie plasterki. Ogórki konserwowe sieka-
my w  półplasterki. Dodajemy do ziemnia-
ków. Obrane ze skórki jabłko ucieramy na 
tarce i  dodajemy do pozostałych składni-
ków.  Teraz czas na  majonez, musztardę 

francuską, sól i pieprz. Na koniec dodajemy 
posiekany, świeży szczypiorek. Wszystko 
mieszamy i wstawiamy do lodówki na oko-
ło 30 minut, aby smaki się przegryzły. 

POWIAT PRZYSUSKI

#SprzątamyDlaPolski - edycja wiosenna 2023 

Z warsztatów na konkurs

Pieniądze dla Kół Gospodyń Wiejskich

Idealna sałatka na grilla 

W  piątek, 21 kwietnia 2023 r., na terenie 
całego kraju odbyła się akcja „Sprzątamy 
dla Polski”. To już V edycja tego przed-
sięwzięcia, które organizowane jest przez 
Stowarzyszenie „Dla Polski”. Celem akcji 
jest nie tylko troska o  środowisko natu-
ralne w  swojej najbliżej okolicy, ale także 
kształtowanie postawy odpowiedzialności 
za wspólne dobro. Patronat nad przed-
sięwzięciem objęli m.in. Prezes Rady Mi-
nistrów oraz Minister Edukacji i  Nauki. 
Po raz pierwszy w tym wydarzeniu wzięli 
udział uczniowie Zespołu Szkół nr 2 im. 
Ludwika Skowyry w Przysusze wraz opie-
kunkami Szkolnego Koła LOP - Zofi ą Pe-

rendyk oraz Krystyną Stoń. Udało się po-
sprzątać teren wokół obiektów szkolnych 
(szkoły, internatu, budynku warsztatów 
szkolnych oraz hali sportowej) a także pas 
zieleni wzdłuż ogrodzenia. Zebrane śmieci 
były segregowane, a następnie złożone do 
odpowiednich kontenerów. W  akcji brali 
udział uczniowie klas: II TŻ oraz IV THF.  
Po raz kolejny Polskę sprzątali kadeci 
w  Lipinach, wspierając ogólnopolską ak-
cję ,,Sprzątamy dla Polski”. Choć, jak sami 
mówią: „Nasz lipiński świat jest co prawda 
czysty i dość uporządkowany, ale porząd-
ków nigdy za dużo, tak więc... ochoczo 
postaraliśmy się bardziej” Nawet pogoda 

była na tak. Pamiętajcie - być eko i działać 
na rzecz środowiska to naprawdę łatwa, 
przyjemna i zupełnie prosta sprawa.

Od 3 kwietnia 2023 r. Agencja Restruktu-
ryzacji i Modernizacji Rolnictwa prowadzi 
kolejny nabór wniosków o przyznanie po-
mocy fi nansowej dla kół gospodyń wiej-
skich.
Od 3 kwietnia 2023 r. koła gospodyń wiej-
skich mogą ubiegać o  przyznanie środ-
ków fi nansowych z  budżetu państwa na 
realizację zadań określonych w art. 2 ust. 
3 ustawy z dnia 9 listopada 2018 r. „O ko-
łach gospodyń wiejskich” (Dz. U. z  2021 
r. poz. 2256, z  późn. zm.). Podobnie jak 

w  poprzednim roku wnioski przyjmują 
biura powiatowe Agencji Restrukturyzacji 
i Modernizacji Rolnictwa. O przyznanie po-
mocy mogą ubiegać się tradycyjnie koła, 
które są wpisane do Krajowego Rejestru 
Kół Gospodyń Wiejskich. 
Budżet przeznaczony na ten cel to 120 
mln zł – w poprzednich latach było to 70 
mln zł. Wsparcie uzależnione jest od licz-
by członków KGW i wynosi: 8 tys. zł – dla 
tych liczących nie więcej niż 30 osób, 9 
tys. zł – jeśli liczba ta mieści się w prze-

dziale 31-75, 10 tys. zł – w przypadku jesz-
cze liczniejszych kół. 
Ostatni dzień na złożenie wniosku to, jak 
w poprzednich latach, 30 września. Wzo-
ry koniecznych dokumentów oraz proce-
dury są dostępne tutaj: https://www.gov.
pl/web/arimr/pomoc-kgw-nabor-2023 lub 
po zeskanowaniu załączonego kodu qr.
   
Ogłoszenie z serwisu 
www.gov.pl
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Nagrody w konkursie świątecznym „Najpiękniejsza pisanka”
03 kwietnia 2023r. w  Starostwie Po-
wiatowym w  Przysusze odbyło się 
uroczyste wręczenie nagród w  kon-
kursie wielkanocnym pn. „ Najpiękniej-
sza Pisanka”. Konkurs ten organizo-
wany jest z myślą o podtrzymywaniu 
i  kultywowaniu pięknych, wielkanoc-
nych tradycji. Na wstępie spotkania 
starosta pogratulował wszystkim 

uczestnikom oraz złożył życzenia na 
Święta Wielkanocne. Nagrody i  pa-
miątkowe dyplomy wręczali: starosta 
Marian Niemirski, wicestarosta Marek 
Kilianek oraz sekretarz powiatu Marta 
Zbrowska. W  konkursie wielkanoc-
nym  pn. „ Najpiękniejsza pisanka”  
do starostwa wpłynęło ponad 300 
prac. Łącznie jury w składzie: Marian 
Niemirski starosta przysuski, Marek 
Kilianek wicestarosta przysuski zde-
cydowała przyznać 15 nagród i 22 wy-
różnienia we wszystkich kategoriach 
wiekowych. Oceniający brali pod uwa-
gę samodzielność wykonania prac 
oraz pomysłowość autorów. Nagrody 
i wyróżnienia otrzymali: 
Kategoria I. klasy 0-II: I miejsce: Kinga 
Klimek PSP im. Marszałka Józefa Pił-
sudskiego w  Potworowie. II miejsce:  
Hubert Podlewski PSP w  Wirze. III 
miejsce:  Jan Kilijanek PSP im. Kardy-
nała Stefana Wyszyńskiego w Skrzyń-
sku. Wyróżnienia: Adam Grzegorczyk  

PSP im. Marszałka Józefa Piłsud-
skiego w   Potworowie, Aleksander 
Jędrzejczak PSP NR 2 w  Przysusze, 
Zosia Mastalerz Zespół Szkół Samo-
rządowych w Klwowie, Natalia Dobro-
dziej PSP w Bielinach, Julia Gaca PSP 
NR 1 w Przysusze.  
Kategoria II. Klasy III-V: I miejsce: 
Marta Krupa PSP im. Kardynała Ste-

fana Wyszyńskiego w  Skrzyńsku. II 
miejsce: Karina Bartos NSP im. św. 
Andrzeja Apostoła w  Nieznamierowi-
cach. III miejsce Maja Juźwik PSP NR 
2 w  Przysusze. Wyróżnienia: Emilia 
Siudek Zespół Szkół Ogólnokształ-
cących w  Rusinowie, Kacper Lewan-
dowski PSP w  Bielinach, Zuzanna 
Drabik PSP NR 1 w Przysusze, Nadia 
Gwardiak PSP im. Marszałka Józefa 
Piłsudskiego w   Potworowie, Sylwia 
Stachurska PSP w  Kłudnie, Gabriela 
Tyniec Zespół Szkół Samorządowych 
w Klwowie, Amelia Kwietniewska PSP 
im. Jana Kochanowskiego w  Wienia-
wie, Jan Zbrowski PSP im. Jana Pawła 
II w Odrzywole. 
Kategoria III. Klasy VI-VIII: I miejsce 
Julia Kosak PSP im. Jana Pawła II 
w Odrzywole. II miejsce Natalia Motyl 
PSP  im. Jana Kochanowskiego w Ru-
sinowie. III miejsce Agata Lipińska 
Zespół szkolno-Przedszkolny w  Giel-
niowie. Wyróżnienia: Natalia Głogow-

ska PSP im. Jana Kochanowskiego 
w Wieniawie, Marcel Łukasik PSP im. 
Marii Konopnickiej w Kłudnie. 
Kategoria IV szkoły ponadpodstawo-
we: I miejsce Julia Dobrosz Zespół 
Szkół w  Lipinach. II miejsce Anna 
Dobroń Zespół Szkół Nr 1 im. Jana 
Pawła II w Przysusze. III miejsce Mag-
dalena Pietras Zespół Szkół  nr 2 im. 

L. Skowyry w Przysusze. Wyróżnienia: 
Zofi a Dębska Zespół Szkół Nr 1 im. 
Jana Pawła II w Przysusze. 
Kategoria V ośrodki i szkoły specjal-
ne: I miejsce Wiktor Witusiński NSO-
SW w  Przysusze, II miejsce Gabriela 
Piotrowska MOW w Rusinowie Kone-
ckim, III miejsce Dominik Zając MOW 
im. Jana Ziei w  Kolonii Ossa, Wyróż-
nienia: Aneta Jarosz NMOW w Pogro-
szynie, Iga Czapla NSOSW w  Przy-
susze, -Magdalena Partyka NOSW 
w  Borkowicach, Ewelina Szafryńska 
ZPR-S w  Goździkowie, Amelia Hula-
cka MOW w Kolonii Szczerbackiej. 
Organizatorzy serdecznie dziękują 
opiekunom i gratulują wszystkim lau-
reatom oraz uczestnikom konkursu 
i wyrażają nadzieję, że kolejne edycje 
będą również cieszyć się tak dużym 
zainteresowaniem wśród dzieci i mło-
dzieży z terenu powiatu przysuskiego. 
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